
Pozvání n
a slavnos

tní

požehnán
í nové

požární zb
rojnice

Děti pro h
asiče

ke 100. vý
ročí

Bukovecký ČÍSLO 94

OBČASNÍK
Srpen 2021 | Letní vydání



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 942

Slovo starostky
Milé sousedky, milí sousedé,

Epidemiologické zmatky pomalu
odeznívají, my se můžeme opět vracet
ke svým normálním životům a věřím,
že nás na podzim nepotká nic zlého.

Co se v Bukovci za uplynulé měsíce
událo … Největší událos� byla výstavba
nové požární zbrojnice. Výstavba
proběhla úspěšně. Menší problémy,
které jsou na stavbách vždycky, jsme
zvládli vyřešit na jednáních
se zastupiteli anebo přímo
na kontrolních dnech. Těšilo nás,
že stavba nebyla poznamenána
chybějícími materiály, či nárůstem cen,
jak se tomu děje v současné době.
Slavnostní požehnání nové budovy
O. Alfrédem Volným proběhne v sobotu
28. 8. 2021 v 10 hodin. Přijměte, prosím
naše srdečné pozvání. Na dopoledne
je připravený program pro nejmenší,
hudbou nás bude doprovázet rodák DJ
Mar�n Labaj a zazpívají Pastyreczki pod
vedením paní Gabriely Pazderové.
Večerní program bude probíhat v areálu
obecního úřadu. Nebude chybět
nejoblíbenější gorolské jídlo v podobě
placků, opět DJ Mar�n Labaj a pozvání
přijal Karel Go� Revival Morava - Josef
Bouda i kapela Schok Rock.

Dne 29. 4. 2021 byla zahájena
rekonstrukce a výstavba komunikace
„Na Břehu“. Věříme, že do konce měsíce
srpna bude hotovo. Momentky
z probíhající stavby naleznete
ve fotogalerii p. Zdeňky Sikorové,
referentky inves�c, na str. 18. Počátkem
září počítáme s přesunu�m spol. B+J
stavební, s. r. o., do lokality „Nad
Borym“. Doufám, že se nám společně
se zastupiteli podaří vyřešit chyby
a nedostatky v projektové dokumentaci
ohledně dešťové kanalizace a že stavba
v této lokalitě bude hotova ještě
v měsíci říjnu. Upozorňuji, že na konci
měsíce srpna a září (nevíme ještě kdy)
bude muset dojít k uzavření zmíněných
úseku, aby se mohla položit poslední
vrstva povrchu. Po dobu 4 dnů bude
provoz zcela omezen. Každopádně vás
všechny velmi prosím o vzájemnou
ohleduplnost. Odměnou za tyto
zhoršené dopravní podmínky nám
budou za několik málo dnů nové
komunikace. Dodávám, že
z Ministerstva pro místní rozvoj se nám
podařilo zajis�t financování těchto
úseků ve výši

1.969 �s. Kč.
Hodně jsme pokročili v přípravě

realizace rekonstrukce budovy Základní
školy s polským jazykem vyučovacím.
Aktuálně svolávám jednání zastupi-
telstva, na kterém bude schváleno
vyhlášení veřejné zakázky pro tuto akci.
Realizace začne okamžitě a to přede-
vším z důvodu dodržení metodiky
Ministerstva pro místní rozvoj, neboť se
nám podařilo, a jsem za to velmi ráda,
získat finanční podporu ve výši
6.767.664 Kč. Propojení ploch mezi
budovami základní školy a mateřské
školy s byty, výstavba čis�rny odpadních
vod, vybudování nového chodníku
s novou autobusovou zastávkou bude
řešeno v návaznos� na uvedenou
rekonstrukci. Zvládli jsme připravit
projektovou dokumentaci s Koordino-
vaným stanoviskem Městského úřadu
Jablunkov, odboru životního prostředí,
která řeší novou výsadbu stromů,
keřových záhonů, okrasných travin,
trvalek, cibulovin a realizací
trávníkových ploch včetně potřebných
terénních úprav kolem plánovaného
hřiště pro obě školská zařízení. Držte
nám palec, prosím. Po výstavbě
parkoviště a chodníku u kostela,
rekonstrukci Základní školy Bukovec
214, výstavbě požární zbrojnice
a komunikací v obci, se jedná o další
velké inves�ční akce v naší obci.
Podrobnější informace k rekonstrukci
naleznete v článku Ateliéru NODUM
na str. 23 – 24.

Informuji dále, že Úřad vlády ČR,
Řídící výbor Národního rozvojového
programu mobility doporučil Záměr
bezbariérové trasy - rozšíření
autobusového stanoviště u Základní
školy Bukovec 214, k přepracování.
Proto nebyly dosud zahájeny práce
i na tomto významném projektu. Záměr
obce vybudovat tuto stavbu nadále trvá
a budeme žádat o poskytnu� finančních
prostředků v dalším kole žádos�. Věříme
to�ž, že tato stavba přinese výrazné
zlepšení přístupu k budově školy a zvýší
bezpečnost provozu na autobusových
zastávkách, které jsou z velké čás�
využívány dětmi. Projektová
dokumentace obsahuje vše, co je
potřeba v rámci řešeného území vyřešit
z hlediska srážkových vod z povrchu
komunikace, výstavby potřebných
parkovacích stání, přeložek

inženýrských sí�
a zajištění příjezdu
k připravované čis�rně
odpadních vod.

V měsíci červenci
navíc proběhly
na obecním úřadě
v rámci Agendy MA21 tři veřejná
projednávání dalších chystaných
projektů. „Most U Pazderů“, „Oprava
komunikace kolem rodinných domů čp.
12, 14, 15, 233, 356 a 396“
a „Oprava komunikace kolem rodinného
domu Zogatových, Krajčovičových“.
Dobrou zprávou je, že vlastníci
dotčených pozemků souhlasí s realizací
výše uvedených projektů a počítají
se zábory pozemků. Avizuji, že finální
verze projektových dokumentací budou
ještě jednou veřejně projednávány
se všemi vlastníky.

V tomto čísle Občasníku je také
informace o opakovaném veřejném
projednávání Návrhu územního plánu,
které proběhne ve čtvrtek 26. 8. 2021.
Věřím, že bude také posledním,
aby s ohledem na všechny, kteří
se nemohou dočkat zahájení výstavby
svých rodinných domů, mohli konečně
začít stavět. Vážení občané, pro získání
informací o konání prvního veřejného
projednávání Návrhu územním plánu
bylo použito nejen webových stránek
naší obce, webových stránek Města
Jablunkova, ale byly rozeslány i textové
zprávy. Nový návrh územního plánu řeší
46 podnětů o změnu. Kolik podnětů
bude nakonec kladně vyřízeno,
se dozvíme poslední čtvrtek v měsíci
srpnu. Jisté je, že záměr vyčlenění
plochy pro čis�rnu odpadních vod
v lokalitě „Za Jilmem“ byl vlastníky
okolních pozemků, kteří podali námitky
pro� této čis�rně, na žádost Obce
Bukovec, zrušen.

Velmi dobrou zprávu mám pro
občany lokality „Zorembčok“. Úřad pro
zastupování státu ve věcech
majetkových udělil Souhlas s umístěním
a provedením stavby místní komunikace
do této lokality. Věřím, že v příš�m roce
bude hotová projektová dokumentace
pro stavební povolení. Předpokladem
úspěchu pak bude získání finanční
podpory ze strany státu i na tuto, zcela
poničenou polní cestu.

V uplynulých měsících jsme
se snažili ještě více zlepšit komunikační

ÚVOD



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94 3

kanály s vámi, občany. Značně jsme
doplnili naše webové stránky. Byli
bychom rádi, kdybyste se na ně podívali
a dali nám zpětnou vazbu, co by bylo
zapotřebí vylepšit. Snažíme se taktéž
zlepšit náš facebook tak, abyste rovněž
zde získali mnohé informace. Vzhledem
k tomu, že některé věci se dovídáme na

poslední chvíli, tak jde o rychlou
možnost naší komunikace s vámi.
Samozřejmos� je rozesílání textových
zpráv. Ne všichni občané však tuto
možnost využívají. Pokud máte zájem,
obraťte se, prosím na kteroukoli z našich
úřednic.

Na závěr mi dovolte, popřát vám,

pohodový zbytek léta. A pamatujte,
že „štěs� není něco, co bychom měli
hledat, je to něco, co vytváříme
a dáváme sami sobě.“

Monika Czepczorová
Vaše starostka

ÚVOD

Dobrý den,

tímto bychom chtěli poděkovat obci Bukovec za velmi vstřícné
jednání a schválení umístění schránky Stezka Českem
na Nejvýchodnější bod ČR. Stezka Českem je oficiální přechod
ČR připravovaný partou nadšenců a Klubem Českých Turistů. Takovýto
vstřícný přístup je důvodem, proč Stezka lidi baví
a proč takovéto projekty dávají smysl. Děkujeme vám moc
a přejme vše dobré

Za Stezku Českem
Martin Úbl, zakladatel

Veřejné projednávání projektů „Most U Pazderů“, „Oprava
komunikace kolem rodinných domů čp. 12, 14, 15, 233, 356
a 396“ a „Oprava komunikace kolem rodinného
domu Zogatových, Krajčovičových“



Zastupitelstvo obce schvaluje:
22.776 program jednání
22.777 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec ve výši 22.500 Kč účelově
určenou na spolufinancování projektu
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském
kraji – 3. výzva“ realizovaného krajem
v rámci Operačního programu Životní
prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/
19_117/0009638 a dále schvaluje
uzavření Smlouvy o poskytnu� dotace
z rozpočtu obce Bukovec mezi Obcí Bu-
kovec, se sídlem Bukovec 270,
IČ: 00535940 a Moravskoslezským
krajem se sídlem Ostrava, 28. října 117,
IČ: 70890692
22.778 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec ve výši 45.000 Kč účelově
určenou na spolufinancování projektu
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském
kraji – 3. výzva“ realizovaného příjem-
cem v rámci adaptačního a mi�gačního
opatření reg. č. SFŽP 138986/2019
a dále schvaluje uzavření Smlouvy o po-
skytnu� dotace z rozpočtu obce Bu-
kovec mezi Obcí Bukovec, se sídlem Bu-
kovec 270, IČ: 00535940 a Moravsko-
slezským krajem se sídlem Ostrava, 28.
října 117, IČ: 70890692
22.779 zveřejnění záměru prodeje po-
zemku p. č. 1496/2, ostatní plocha, ne-
plodná půda o výměře 83 m 2 , v kata-
strálním území Bukovec u Jablunkova,
a obci Bukovec
22.780 zveřejnění záměru prodeje po-
zemků – nově zaměřený pozemek p. č.
3866/2, ostatní plocha, ostatní komu-
nikace, o výměře 20 m 2 , nově zamě-
řený pozemek p. č. 3866/3, ostatní plo-
cha, ostatní komunikace, v katastrálním
území Bukovec u Jablunkova, a obci Bu-
kovec, v hranicích a výměrách dle geo-
metrického plánu pro rozdělení po-
zemku, číslo plánu 1611-30/2020, vyho-
toveného a dne 13. ledna 2021 pod č.
3/2021 ověřeného Ing. Vladimírem Mit-
rengou, který je přílohou tohoto záměru
22.781 uzavření Smlouvy o dílo mezi
Obcí Bukovec, Bukovec 270, 739 85 Bu-
kovec, IČ: 00535940 a spol. nodum ate-
lier – na s. r. o., Nádražní 49, 739 91
Jablunkov, IČ: 29462525 na zpracování
projektové dokumentace ve stupni
dokumentace pro provedení stavby –
DPS na akci: „Rekonstrukce a moderni-
zace ZŠ s polským jazykem vyučovacím

včetně úpravy stávající zeleně a ven-
kovního prostranství v areálu školy“ ze
dne 22. 1. 2021, č. j. 63/2021 v celkové
částce 298.000 Kč bez DPH (360.580 Kč
vč. DPH)
22.782 poskytnu� dotace ve výši 15.000
Kč z rozpočtu Obce Bukovec na rok 2021
spolku Myslivecký spolek Bukovec –
Šance, z. s., dále schvaluje uzavření
Smlouvy o poskytnu� veřejné nein-
ves�ční podpory č. 8/2021 mezi Obcí
Bukovec, IČ: 00535940 a Mysliveckým
spolkem Bukovec – Šance z. s., se sídlem
Bukovec 301, IČ: 48772411
22.783 uzavření Smlouvy o úvěru č.
0633170149 mezi Českou spořitelnou,
a. s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova
1929/62, IČ: 45244782 a Obcí Bukovec,
Bukovec 270, IČ: 00535940, na finan-
cování projektu „Rekonstrukce
a novostavba místních komunikací
v obci Bukovec“, ve výši 4.000.000 Kč,
s pohyblivou sazbou 1M PRIBOR, marže
1,09 %, s konečnou splatnos� 20. 12.
2026, s rozvrženými měnícími se mě-
síčními splátkami z důvodu souběhu
s dalším závazky
22.784 Zásady k dotačnímu programu
„Domovní ČOV“ pro rok 2021
22.785 Ceník vodného platný od 1. 1.
2021 ve výši 10 Kč/m3
22.786 uzavření Dodatku č. 5 k pojistné
smlouvě č. 8602969011 pro pojištění
podnikatelských rizik – TREND 14 mezi
společnos� Koopera�va pojišťovna a. s.,
Vienna Insurance Group, se sídlem
Praha, Pobřežní 665/21, IČ: 47116617
a Obcí Bukovec, se sídlem Bukovec 270,
IČ: 00535940, jejíž předmětem je po-
jištění majetku a odpovědnos�
22.787 Plán společných zařízení v rámci
komplexních pozemkových úprav v Bu-
kovci
22.788 pronájem analyzátoru volného
chloru v pitné vodě SWAN Monitor AMI
Codes-II, a to do konce března 2021
22.789 uzavření Dohody o dočasném
přidělení zaměstnance k jinému za-
městnavateli č. 1/2021 mezi Obcí Bu-
kovec, společnos� Technické služby Bu-
kovec s. r. o., a …
22.790 uzavření Dohody o dočasném
přidělení zaměstnance k jinému za-
městnavateli č. 2/2021 mezi Obcí Bu-
kovec, společnos� Technické služby Bu-
kovec s. r. o., a …

22.791 uzavření Dohody o dočasném
přidělení zaměstnance k jinému za-
městnavateli č. 3/2021 mezi Obcí Bu-
kovec, společnos� Technické služby Bu-
kovec s. r. o., a …
22.792 uzavření Dohody o dočasném
přidělení zaměstnance k jinému za-
městnavateli č. 4/2021 mezi Obcí Bu-
kovec, společnos� Technické služby Bu-
kovec s. r. o., a …
22.793 jmenování Radka Zogaty a Mar-
�na Puczoka jako členy Jednotky sboru
dobrovolných hasičů obce Bukovec
22.794 uzavření Kupní smlouvy č.
1/2021/M/MP o prodeji motorového
vozidla Karosa CAS K 25-L101 mezi Obcí
Bukovec, Bukovec 270, 739 85 Bukovec,
IČ: 00535940 a Obcí Albrech�ce, Obecní
186, 735 43 Albrech�ce, IČ: 00297429
22.795 přípravu záměru prodeje pozem-
ků p. č. 1583/1, 1583/2 a 1583/3 v kata-
strálním území Bukovec u Jablunkova,
a obci Bukovec
22.796 uzavření Dodatku č. 1 ke smlou-
vě o dílo č. zhotovitele: 531095251
na akci „Požární zbrojnice Bukovec“
mezi Obcí Bukovec, Bukovec 270, 739
85 Bukovec, IČ: 00535940 a Strojírny
a stavby Třinec, a. s., Průmyslová 1038,
Staré Město, 739 61 Třinec,
IČ: 47674539 jehož předmětem dochází
ke změně technologického řešení pod-
lahy opro� projektové dokumentaci
u stavby požární zbrojnice
22.797 prodloužení trasy veřejné
splaškové kanalizace k pozemkům p. č.
1583/1, 2, 3 a 1613/1, k. ú. Bukovec
u Jablunkova, z důvodu plánované
výstavby na těchto parcelách. Koncové
body (revizní šachty) jednotlivých tras
budou končit na těchto pozemcích
22.798 způsoby rozdělení přípojky
splaškové kanalizace na veřejnou část
a domovní část přípojky splaškové
kanalizace. Veřejná část přípojky
splaškové kanalizace tvoří úsek od
napojení na splaškovou kanalizaci
po ukončení parcelní šachty přípojky ve
veřejném prostranství. Domovní část je
tvořena od parcelní šachty přípojky
ponapojovanou nemovitost. Financo-
vání veřejné čás� přípojky bude
na náklady obce, zbylá domovní část
na náklady majitele napojované
nemovitos�
22.799 poskytnu� dotace ve výši

USNESENÍ z 22. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,
ze dne 8. 2. 2021, konaného v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bukovci

4 Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94

INFORMACE Z ÚŘADU



400.000 Kč z rozpočtu obce Bukovec
v roce 2021 společnos� Technické
služby Bukovec, s. r. o., Bukovec 270,
IČ: 27784509 a dále schvaluje uzavření
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu�
individuální dotace č 2/2021 mezi Obcí
Bukovec, IČ: 00535940 a společnos�
Technické služby Bukovec s. r. o.,
Bukovec 270, IČ: 27784509
22.800 rozpočtové opatření č. 2/2021
22.801 Cenovou přílohu platnou od 1. 1.
2021 ke smlouvě o dílo č S993900076
nakládání s komunálními odpady
uzavřenou mezi Obcí Bukovec, Bukovec
270, IČ: 00535940 a spol. FCC Česká
republika, s. r. o., sídlem Ďábelská
791/89, 182 00 Praha 8, IČ: 45809712,
provozovna Český Těšín
neschvaluje:
22.802 Žádost … o zřízení – legalizaci
vodovodní přípojky na vodovodní řad
obce Bukovec ze dne 27. 1. 2021, č. j.
83/2021 na pozemku p. č. 1405/1, k. ú.
Bukovec u Jablunkova, pro přestavbu
hospodářské budovy na rodinný dům
bere na vědomí:
22.803 Cenovou nabídku spol. nodum
atelier – na s. r. o., Nádražní 49, 739 91
Jablunkov, IČ: 29462525 na zpracování
projektové dokumentace ve stupni
dokumentace pro provedení stavby –
DPS na akci: „Rekonstrukce a moderni-
zace ZŠ s polským jazykem vyučovacím
včetně úpravy stávající zeleně
a venkovního prostranství v areálu
školy“ ze dne 22. 1. 2021, č. j. 63/2021
v celkové částce 298.000 Kč bez DPH
(360.580 Kč vč. DPH)
22.804 nabídku spol. Technoprocur CZ,
s. r. o., na pořízení analyzátoru volného
chloru
22.805 Cenové nabídky na zřízení
asfaltových povrchů v čás� obce Susz od
spol. VODOSTAV OSTRAVA s. r. o.,
Gorkého 28, 702 00 Ostrava – Moravská
Ostrava, IČ: 46577319 ze dne 21. 12.
2020, č. j. 1230/2020 – asfaltový
povrch, kufr do 30 cm za 280.596,91 Kč
a č. j. 1231/2020 – asfaltový povrch,
kufr do 50 cm za 326.475,67 Kč. Ceny

jsou uvedeny bez DPH. Součás� ceny je
vybourání stávajícího potrubí, které
zůstalo v zemi v délce 6 m
22.806 Žádost manželů … o odkoupení
obecních pozemků p. č. 1583/1, 2, 3 v k.
ú. Bukovec u Jablunkova, č. j. 122/2021
22.807 že, v návaznos� na prodloužený
vztah splaškové kanalizace je návrhové
číslo pro kořenovou ČOV 140 ekviva-
lentních obyvatel. Do tohoto počtu
ekvivalentních obyvatel, jsou započítáni
i obyvatelé, kteří v současné době
nechtějí být „napojeni“. Rodinný dům
čp. 396 zůstane odkanalizován
do stávající domovní ČOV
22.808 informace jednatelky Technický
služeb Bukovec s. r. o. Andrei Ligocké
k provozu areálu Kempaland
22.809 žádost spolku SDH Bukovec
o převod nemovitos� ze dne 25. 1.
2021, č. j. 72/2021
22.810 informace Státního fondu
životního prostředí o Výzvě
k předkládání projektových záměrů –
obnovitelné zdroje použitelné pro obec,
č. j. 92/2021
22.811 žádost pana … o snížení poloviny
nájmu pro zimní sezónu 2020/2021
a nesouhlasí se snížením nájmu.
Doporučuje jednatelce Technických
služeb Bukovec s. r. o. projednání
případné změny nájemní smlouvy
s panem … na zimní sezónu 2021/22
22.812 žádost pana … o snížení nájmu.
Doporučuje jednatelce Technických
služeb Bukovec s. r. o. Projednání
ukončení nájemní smlouvy s Anrobi-
shop, s. r. o.
volí:
22.813 ověřovatele zápisu Radovana
Ruckého a Mgr. Petra Stonawského
22.814 návrhovou komisi ve složení
Ing. Mgr. Josef Byrtus a Gabriela
Pazderová
souhlasí:
22.815 s předložením žádos� o dotaci
k projektu „Víceúčelové hřiště v obci
Bukovec“ v rámci výzvy č. 13/2020
dotačního �tulu Národní sportovní
agentury (Sportovní infrastruktura –

inves�ce nad 10 mil. Kč)
22.816 s následnou realizací daného
projektu a přije�m úvěrového
financování k zajištění plánovaných
stavebních prací
22.817 s přije�m úvěrového financování
k zajištění plánovaných stavebních prací
na projekt „Víceúčelové hřiště v obci
Bukovec“ a pověřuje starostku obce
k jednání s příslušným bankovním
ústavem ve věci přípravy úvěrové
smlouvy na tento projekt
22.818 s umístěním dalšího kontejneru
v obci na tex�l
22.819 s provedením diagnos�ky
dochovaných prvků kovárny čp. 24 a to
zdarma, na náklady Valašského muzea
v přírodě, Rožnov pod Radhoštěm, vč.
následné termosanace a pověřuje
starostku obce a Gabrielu Pazderovou
návštěvnou obce Nýdek - obhlídkou
repliky dřevěnice
22.820 s realizací projektu Žádost
Základní školy a Mateřské školy Bukovec
o vyjádření souhlasu zřizovatele
s realizací projektu Odborné, kariérové
a polytechnické vzdělávání v MSK II (OP
VVV), č. j. 77/2021
22.821 s �m, aby vztah mezi Obcí
Bukovec a SDH Bukovec pokračoval
i nadále na základě Smlouvy o nájmu
nebytových prostor uzavřené dne 16. 3.
2006
pověřuje:
22.822 Luboše Kluze a Pavla Pyszka
svoláním místního šetření za účelem
zjištění skutečného stavu napojení
hospodářské budovy a rodinného domu
na vodovodní řad obce, na pozemku p.
č. 1405/1 a 1405/4, k. ú. Bukovec
u Jablunkova, ve věci žádos� … č. j.
83/2021
22.823 starostku obce zjištěním
možnos� pokuty za nepovolený odběr
vody v okolních obcích
Monika Czepczorová, v. r. starostka obce
Daniel Hořava, v. r. místostarosta obce

5Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94

USNESENÍ z 23. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,
ze dne 22. 2. 2021, konaného v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bukovci
Zastupitelstvo obce schvaluje:
23.824 program jednání
23.825 Obecně závaznou vyhlášku obce
Bukovec č. 1/2021, o místním poplatku
z pobytu

23.826 provozní řád systému záso-
bování pitnou vodou obce Bukovec a
posouzení rizik systému zásobování
pitnou vodou – vodní zdroje a vodovod
pro veřejnou potřebu obce Bukovec

včetně harmonogramu nápravných
opatření
23.827 zveřejnění záměru prodeje po-
zemků:
• parc. č. 1583/1, orná půda o výměře

INFORMACE Z ÚŘADU



USNESENÍ z 24. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,
ze dne 29. 3. 2021, konaného v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bukovci
Zastupitelstvo obce schvaluje:
24.840 program jednání
24.841 inves�ční záměr a podání žá-
dos� o dotaci v rámci podprogramu
„298D2280 – Podpora obnovy a rozvoje
materiálně technické základny regio-
nálního školství v působnos� obcí“ vy-
hlášeného Ministerstvem financí ČR pro
projekt „Rekonstrukce a modernizace
ZŠ s polským jazykem vyučovacím
včetně úpravy zeleně a venkovního
prostranství v areálu školy“
24.842 Generel bezbariérovos� v obci
Bukovec a souhlasí s podáním žádos�
pro registraci do Národního rozvojové-
ho programu mobility pro všechny
24.843 legalizaci vodovodní přípojky č. j.
83/2021 na parc. č. 1405/1, k. ú. Bu-
kovecu Jablunkova a schvaluje uzavření
Dohody o finančním vypořádání mezi
Obcí Bukovec, Bukovec 270,
IČ: 00535940 a … ve výši 30.000 Kč
24.844 účetní závěrku Základní školy
a Mateřské školy Bukovec, příspěv-
kové organizace, Bukovec 214,
IČ: 75027283, sestavenou k roz-

vahovému dni 31. 12. 2020, včetně in-
ventarizační zprávy
24.845 účetní závěrku Základní školy
a mateřské školy s polským jazykem
vyučovacím Bukovec, příspěvkové or-
ganizace, Bukovec 66, IČ: 75027291,
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12.
2020, včetně inventarizační zprávy
24.846 poskytnu� návratné finanční
výpomoci ve výši max. 200.000 Kč
z rozpočtu obce Bukovec a dále
schvaluje uzavření Smlouvy č. 1/2021
o poskytnu� návratné finanční výpo-
moci z Programu obce Bukovec pro
poskytování dotací nebo návratných
finančních výpomocí mezi Obcí Bu-
kovec, IČ: 00535940 a …
24.847 uzavření budoucí Smlouvy ná-
jemní mezi Obcí Bukovec a spol.
Innogy a. s., projektová dokumentace
„STL plynovod a STL plynovodní pří-
pojky (plynovod Kučery)“
24.848 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec pro rok 2021 Dechové-
mu orchestru Jablunkovanka, z. s., ve
výši 2.000 Kč a dále schvaluje uzavření

Smlouvy o poskytnu� neinves�ční
podpory č. 10/2021 mezi Obcí Bu-
kovec, IČ: 00535940 a Dechovým or-
chestrem Jablunkovanka, z. s. se síd-
lem Písek 497, IČ: 02843901
24.849 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec pro rok 2021 TJ Dolní
Lomná, z. s. ve výši 10.000 Kč a dále
schvaluje uzavření Smlouvy o po-
skytnu� neinves�ční podpory
č. 11/2021 mezi Obcí Bukovec,
IČ: 00535940 a TJ Dolní Lomná, z. s.,
se sídlem Dolní Lomná čp. 186,
IČ: 63026171
24.850 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec pro rok 2021 Charitě
Třinec ve výši 5.000 Kč a dále schvaluje
uzavření Smlouvy o poskytnu� nein-
ves�ční podpory č. 12 /2021 mezi Obcí
Bukovec, IČ: 00535940 a Charitou
Třinec, se sídlem Třinec, Lidická 1272,
IČ: 49591215, důvodem neschválení
požadované částky je dofinancování in-
ves�čních projektů obce
24.851 zveřejnění záměru prodeje nově
zaměřeného pozemku p. č. 33/6, ostatní

6 Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94

1.279 m 2 , v katastrálním území Bu-
kovec u Jablunkova a obci Bukovec, za-
psaný na listu vlastnictví č. 688
• parc. č. 1583/2, orná půda, o výměře
462 m 2 , v katastrálním území Bukovec
u Jablunkova a obci Bukovec, zapsaný na
listu vlastnictví č. 688
• parc. č. 1583/3, ostatní plocha – ne-
plodná půda, o výměře 1.539 m 2 , v ka-
tastrálním území Bukovec u Jablunkova
a obci Bukovec, zapsaný na listu
vlastnictví č. 688 žádos� o koupi lze po-
dávat písemně do 26. 3. 2021
23.828 uzavření Dohody o provedení
práce mezi Obcí Bukovec a … za výkon u
zásahů jako velitel družstva JPOIII v roce
2020 v rozsahu 38 hodin, částka 100 Kč/
hodinu
23.829 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec pro rok 2021 Českému
svazu včelařů ZO Bukovec – Písek ve výši
5.000 Kč a dále schvaluje uzavření
Smlouvy o poskytnu� neinves�ční pod-
pory č. 9/2021 mezi Obcí Bukovec,
IČ: 00535940 a Českým svazem včelařů
ZO Bukovec – Písek, se sídlem Bukovec
270, IČ: 63699095

23.830 rozpočtové opatření č. 3/2021
bere na vědomí:
23.831 zápis o výsledku dílčího přezkou-
mání hospodaření obce Bukovec,
IČ:00535940 za rok 2020
23.832 jakožto jediný společník Tech-
nických služeb Bukovec, s. r. o., při výko-
nu působnos� valné hromady informa-
ce p. Andrei Ligocké a zápis z Valné hro-
mady Technických služebBukovec, s.r.o.
23.833 jakožto jediný společník Tech-
nických služeb Bukovec, s. r. o., při výko-
nu působnos� valné hromady informa-
ce jednatelky Technických služeb Bu-
kovec, s. r. o. k zápisu z jednání konané-
ho dne 11. 2. 2021 mezi Technickými
službami Bukovec, s. r. o. a společnos�
ANROBI SHOP s. r. o. ve věci dalšího
fungování „Baru pod Kympóm“
23.834 Rozhodnu� Ministerstva pro
místní rozvoj k projektu „Budování a re-
konstrukce prostor ZŠ v Bukovci pro
zkvalitnění vzdělávání na malotřídní
škole“, č. j. 154/2021
volí:
23.835 ověřovatele zápisu Radovana
Ruckého a Mariana Bojka

23.836 návrhovou komisi ve složení
Janusz Motyka a Ing. Robert Kulig
souhlasí:
23.837 s výstavbou nového oplocení
na základě žádos� p. … o souhlas výstav-
by nového oplocení na hranici pozemku
sousedícího s obcí p. č. st. 813, k. ú. Bu-
kovec u Jablunkova, č. j. 142/2021 z dů-
vodu možného pádu sněhu ze střechy
23.838 jakožto jediný společník Tech-
nických služeb Bukovec, s. r. o., při výko-
nu působnos� valné hromady s ná-
vrhem pana … uhradit zbývající nájem-
né formou splátkového kalendáře
se splatnos� do 30. 9. 2021
pověřuje:
23.839 jakožto jediný společník Tech-
nických služeb Bukovec, s. r. o., při výko-
nu působnos� valné hromady jedna-
telku Technických služeb Bukovec, s. r. o.
k podání výpovědi společnos� ANROBI
SHOP s. r. o., a to na základě porušení
uzavřené Smlouvy o podnájmu neby-
tových prostor ze dne 27. 4. 2010
Monika Czepczorová, v. r. starostka obce
Daniel Hořava, v. r. místostarosta obce

INFORMACE Z ÚŘADU



plocha, ostatní komunikace, o výměře
49 m 2 , k. ú. Bukovec u Jablunkova,
v hranicích a výměrách dle geometrické-
ho plánu pro rozdělení pozemku
a průběh vytyčené nebo vlastníky
zpřesněné hranice pozemků, č. plánu
1632-251/2020, vyhotoveného a dne
6. března 2021 pod č. 37/2021 ověřené-
ho Ing. AlešemNovotným, který je přílo-
hou tohoto záměru
24.852 uzavření Dodatku č. 6 k pojistné
smlouvě 8602969011 pro pojištění
podnikatelských rizik – TREND 14 mezi
společnos� Koopera�va pojišťovna a.s.,
Vienna Insurance Group, se sídlem
Praha, Pobřežní 665/21, IČ: 47116617
a Obcí Bukovec se sídlem Bukovec 270,
IČ: 00535940, jejíž předmětem
je pojištění majetku a odpovědnos�
24.853 uzavření Příkazní smlouvy mezi
Obcí Bukovec, Bukovec 270, 739 85
Bukovec, IČ: 00535940 a ArcDesign s. r.
o., V Zá�ší 810/1, 709 00 Ostrava,
IČ: 28655141, DIČ: CZ28655141
na výkon TDI a BOZP v souvislos�
s realizací stavby „Rekonstrukce
a novostavba místních komunikací
v obci Bukovec“ za měsíční plnění
21.780,- Kč/měsíčně včetně DPH
24.854 uzavření Kupní smlouvy mezi
Obcí Bukovec, IČ: 00535940, Bukovec
270, 739 85 Bukovec a manželi … –
prodej pozemku p. č. 1496/2, ostatní
plocha, neplodná půda, o výměře 83 m
2 , nově zaměřený pozemek p. č.
3866/2, ostatní plocha, ostatní
komunikace, o výměře 20 m 2 a nově
zaměřený pozemek p. č. 3866/3, ostatní
plocha, ostatní komunikace, o výměře
35 m 2 , v rozsahu a hranicích dle
geometrického plánu pro rozdělení
pozemku, č. pláni 1611-30/2020,
vyhotoveného a dne 13. 1. 2021 pod č.
3/2021 ověřeného geometrem
Ing. Vladimírem Mitrengou, jakožto
úředně oprávněným zeměměřičským
inženýrem, vše v katastrálním území
Bukovec u Jablunkova a obci Bukovec
24.855 jakožto jediný společník při
výkonu působnos� valné hromady
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě
o výkonu funkce jednatele společnos�
Technické služby Bukovec s. r. o., mezi
společnos� Technické služby Bukovec s.
r. o., Bukovec 270, IČ: 27784509
a Andreou Ligockou, nar. 9. 3. 1982,
bytem Bukovec 99
24.856 rozpočtové opatření č. 4/2021
bere na vědomí:

24.857 informace o vydání Společného
povolení č. 6/2020 na stavbu „Hřiště pro
ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím
v Bukovci“
24.858 Rekapitulaci nákladů na
splaškovou kanalizaci vč. ČOV u ZŠ a MŠ
s polským jazykem vyučovacím
v Bukovci ze dne 9. 3. 2021, č. j.
230/2021 vypracovanou Ing. Pavlem
Strenkem, Kpt. Jaroše 816/31, 737 01
Český Těšín, IČ: 03347622 v celkové výši
3.273.334,- Kč vč. DPH
24.859 informace o možnos� získání
dotace na výstavbu ČOV z Ministerstva
zemědělství
24.860 ukončení činnos� přípravy křídel
pro letadla v budově čp. 106
24.861 informace Ing. Romana Čecháka
z místního šetření ze dne 25. 1. 2021
ohledně žádos� p. … o opravu sjezdu
k rodinnému domu čp. 339, č. j.
1184/2020
24.862 cenovou nabídku Ing. Michala
Šperlinga na zpracování dokumentace
pro územní řízení (DUR) 140 EO
k projektu kořenová čis�čka v obci
Bukovec ze dne 2. 3. 2021, č. j.
197/2021 v celkové výši 127.000,- Kč
bez DPH
24.863 informace ke stavebně –
technickému auditu vodojemu Bukovec
a souhlasí s přehledem nápravných
opatření
24.864 nabídkový rozpočet společnos�
G–Consult, spol. s r. o., na paspor�zaci
vodárenských jímadel, č. j.238/2021 a
souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo se
společnos� G- Consult, spol. s r. o.,
Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava –
Vítkovice
24.865 informace z místního šetření ze
dne 11. 3. 2021 ohledně Žádos� … o
zřízení – legalizaci vodovodní přípojky
na vodovodní řad obce Bukovec ze dne
27. 1. 2021, č. j. 83/2021 na parc. č.
1405/1, k. ú. Bukovec u Jablunkova, pro
přestavbu hospodářské budovy na
rodinný dům
24.866 Žádost o odkoupení pozemku p.
č. 1259/5 a 1263/3, k. ú. Bukovec u
Jablunkova, č. j. 276/2021 a souhlasí
s místním šetřením za účas� sousedů a
vlastníků přilehlých pozemků
24.867 seznam žadatelů o zakoupení
pozemků p. č. 1583/1, 1583/2 a 1583/3,
k. ú. Bukovec u Jablunkova
24.868 Žádost o opravu povrchu
vozovky kolem rodinného domu čp.
318, č. j. 232/2021 a souhlasí

s vypracováním cenové nabídky od
společnos� B+J stavební s. r. o. na
opravu vozovky
24.869 informace o pořízení techniky na
údržbu veřejného prostranství
24.870 Žádost p. … o opravu příjezdové
cesty k rodinným domům č. p. 176 a
206, č. j. 248/2021 a 299/2021
24.871 prezentaci a informace Romana
Czepczora o možnostech pojištění
majetku obce
24.872 aktualizace pořadníku oprav
komunikací v Bukovci
24.873 Cenové nabídky na výkon TDI a
BOZP k projektu „Rekonstrukce a
novostavba místních komunikací
v Bukovci“
24.874 informace z místního šetření
ohledně opravy povrchu komunikace
v lokalitě Susz se spol. B+J, Ostravice, ze
dne 19. 3. 2021 a Žádost manželů … o
prodloužení asfaltové plochy, č. j.
263/2021
24.875 Žádost … o dokončení povrchu
asfaltové komunikace po realizaci
kanalizace na p. č. 319/11 a 234/2 a
dokončení kanalizace obecní cesty, a to
na p. č. 3829/9, vše k. ú. Bukovec u
Jablunkova ze dne 8. 3. 2021, č. j.
217/2021 a souhlasí se zařazenímmístní
komunikace 10c do pořadníku oprav
24.876 zápis obecní kroniky obce
Bukovec – kalendářní rok 2020
24.877 nabídku na službu „Hlášení
rozhlasu“ a nesouhlasí s pořízením
volí:
24.878 ověřovatele zápisu Mariana
Bojka a Mgr. Petra Stonawského
24.879 návrhovou komisi ve složení
Ing. Mgr. Josef Byrtus a Janusz Motyka
souhlasí:
24.880 s kofinancováním projektu
„Rekonstrukce a modernizace ZŠ
s polským jazykem vyučovacím včetně
úpravy zeleně a venkovního prostranství
v areálu školy“ v rámci podprogramu
„298D2280 – Podpora obnovy a rozvoje
materiálně technické základny
regionálního školství v působnos� obcí“
vyhlášené Ministerstvem financí ČR
24.881 s podáním žádos� o dotaci
Základní školy s polským jazykem
vyučovacím, Bukovec 66, 739 85
Bukovec do výzvy č. 6 MAS
Jablunkovsko, podpora komunitního
života na venkově (veřejné prostranství,
MŠ a ZŠ a spolková činnost včetně
knihoven) na vybavení školní družiny

7Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94

INFORMACE Z ÚŘADU



24.882 s návrhem o odprodeji čás�
pozemků p. č. 88 o velikos� 42 m 2 a p.
č. 3920/49 o velikos� 26 m 2 , vše k. ú.
Bukovec u Jablunkova a pověřuje
starostku obce jednáním s paní …
Defini�vní rozhodnu� o odprodeji čás�
pozemků bude předmětem dalšího
projednávání zastupitelstva obce
24.883 se zpracováním Smlouvy o dílo
mezi Obcí Bukovec, Bukovec 270,
IČ: 00535940 a Ing. Michalem
Šperlingem, Filipendula s. r. o., Milady
Horákové 54a, 170 00 Praha 7 –
Bubeneč, IČ: 24179311 na zpracování

dokumentace pro územní řízení (DUR)
140 EO k projektu kořenová čis�rna
v obci Bukovec
24.884 s místním šetřením v lokalitě
„Groniček“ ve věci opravy příjezdové
cesty k rodinnému domu čp. 176 a 206,
za účas� Ing. Romana Čecháka,
starostky obce Moniky Czepczorové,
Zdeňky Sikorové, Pavla Pyszka a
vlastníků sousedících pozemků
pověřuje:
24.885 finanční a kontrolní výbor
sestavením podmínek k vyhlášení
veřejné soutěže na prodej pozemků p. č.

1583/1, 1583/2 a 1583/3, vše k. ú.
Bukovec u Jablunkova
24.886 finanční výbor s přípravou
specifikace vozidla na údržbu veřejného
prostranství
odkládá:
24.887 předložení Cenové nabídky na
opravu povrchu komunikace v lokalitě
Susz do doby konání dalšího místního
šetření se spol. B+J, Ostravice, manželi
… a zástupců obce
Monika Czepczorová, v. r. starostka obce
Daniel Hořava, v. r. místostarosta obce

8 Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94

USNESENÍ z 25. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,
ze dne 26. 4. 2021, konaného v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bukovci
Zastupitelstvo obce schvaluje:
25.888 program jednání
25.889 poskytnu� dotace z rozpočtu
obce Bukovec pro rok 2021 Sociálním
službám města Třinec ve výši 15.000 Kč
a dále schvaluje uzavření Smlouvy o po-
skytnu� neinves�ční podpory č.
13/2021 mezi Obcí Bukovec,
IČ: 00535940 a Sociální služby města
Třinec, se sídlem Třinec, Habrová 302,
IČ: 00600954
25.890 poskytnu� účelové dotace z roz-
počtu obce Bukovec ve výši 26.082 Kč …
a dále schvaluje uzavření Smlouvy o po-
skytnu� dotace č. 1/2021/ČOV za úče-
lem financování pořízení a instalace
domovní čis�rny odpadních vod mezi
Obcí Bukovec, IČ 00535940 a …, pomíst-
ním šetření
25.891 výzvu a znění zadávací doku-
mentace s názvem „Pořízení techniky
pro údržbu veřejného prostranství“
25.892 Zásady prodeje pozemků ve
vlastnictví Obce Bukovec
25.893 vyhlášení veřejné soutěže o
prodeji pozemků ve vlastnictví Obce Bu-
kovec
25.894 uzavření Dodatku č. 1 k Příkazní
smlouvě mezi Obcí Bukovec, Bukovec
270, 739 85 Bukovec,
IČ: 00535940 a ArcDesign s. r. o., V Zá�ší
810/1, 709 00 Ostrava,
IČ: 28655141 na výkon autorského do-
zoru v souvislos� s realizací stavby „Re-
konstrukce a novostavba místních ko-
munikací v obci Bukovec“. Odměna za
měsíční plnění 21.780 Kč/měsíčně
včetně DPH se nemění
25.895 rozpočtové opatření č. 5/2021

25.896 poskytnu� návratné finanční vý-
pomoci ve výši max. 150.000 Kč z roz-
počtu obce Bukovec a dále schvaluje
uzavření Smlouvy č. 2/2021 o po-
skytnu� návratné finanční výpomoci
z Programu obce Bukovec pro posky-
tování dotací nebo návratných fi-
nančních výpomocí mezi Obcí Bukovec,
IČ: 00535940 a …
25.897 odvolání stávajících členů Petra
Ganderáka a Radka Bielesze z Jednotky
sboru dobrovolných hasičů obce Bu-
kovec
bere na vědomí:
25.898 informace ke štafetovému závo-
du Olza RUN
25.899 sdělení Povodí Odry, s. p.,
k umístění ČOV v návrhu Územního
plánu Bukovec, č. j. 338/2021
25.900 informace o udělení Souhlasu
Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových, odbor odloučené pra-
coviště Frýdek-Místek s umístěním a
provedením stavby místní komunikace
„Do Zorymbčoka“ na čás� pozemkup. č.
3882, k. ú. Bukovec u Jablunkova, s čí-
selným označením 14 o výměře záboru
19 m 2 a číselným označením 19 o vý-
měře záboru 37 m 2
25.901 informace Ing. Vojtěcha Dubové-
ho o zahájení stavby „Rekonstrukce a
novostavba místních komunikací v obci
Bukovec“
25.902 obdrženou pe�ci pro�
pravidelnému testování ve školách ze
dne 15. 4. 2021, č. j. 343/2021 a postou-
pení pe�ce Ministerstvu zdravotnictví
České republiky ze dne 20. 4. 2021, č. j.
351/2021 a Ministerstvu školství, mlá-

deže a tělovýchovy ze dne 20. 4. 2021, č.
j. 352/2021
25.903 možnost zpracování loga obce
Bukovec se zapojením veřejnos�
25.904 nabídku a informace spol. Digi-
Day Czech s. r. o., Ostrava, o venkovních
elektronických úředních deskách
25.905 Zápisy z kontrolního výboru č. 4
a finančního výboru č. 11
volí:
25.906 ověřovatele zápisu Radovana
Ruckého a Daniela Hořavu
25.907 návrhovou komisi ve složení
Janusz Motyka a Andrea Ligocká
souhlasí:
25.908 se jmenováním členů komise pro
otevírání obálek s nabídkami pro ve-
řejnou zakázku s názvem „Pořízení tech-
niky pro údržbu veřejného prostranství“
a to ve složení: Jan Lysek, Pavel Pyszko,
Daniel Hořava, náhradníci: Janusz
Motyka, Ing. Mgr. Josef Byrtus, Ing. Ro-
bert Kulig
25.909 jakožto jediný společník při vý-
konu působnos� valné hromady
s uzavřením Kupní smlouvy č. 2/K/21
mezi společnos� TopKarMoto s. r. o., se
sídlem Sídlištní 22, 564 01 Dlouhoňovi-
ce, IČ 25409891 a společnos� Technické
služby Bukovec, s. r. o., se sídlem Bu-
kovec čp. 270, 739 85 Bukovec, IČ
27784509, jejíž předmětem je koupě
movité věci – starší sněžné pásové vozi-
dlo Kässbohrer PistenBully 600
25.910 se změnovým listem č. 2
k projektu „Výstavba požární zbrojnice“
25.911 se znakem hasičů (malovaný) na
budově nové požární zbrojnice
odkládá:

INFORMACE Z ÚŘADU



25.912 uzavření Smlouvy o podmínkách
dodávky vody uzavřenou mezi Obcí Bu-

kovec a Albertovou stavební společnos�
s. r. o. z důvodu jejího neobdržení

Monika Czepczorová, v. r. starostka obce
Daniel Hořava, v. r. místostarosta obce

9Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94

USNESENÍ z 26. zasedání Zastupitelstva obce Bukovec,
ze dne 31. 5. 2021, konaného v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bukovci
Zastupitelstvo obce schvaluje:
26.913 program jednání
26.914 Obecně závaznou vyhlášku č.
2/2021, kterou se zrušuje Obecně zá-
vazná vyhláška č. 4/2019, k trvalému
označování psů a evidenci jejich chova-
telů
26.915 uzavření Dodatku č. 2 ke smlou-
vě o dílo č. zhotovitele: 531095251 na
akci „Požární zbrojnice Bukovec“ mezi
Obcí Bukovec, Bukovec 270, 739 85 Bu-
kovec, IČ:00535940 a společnos� Stro-
jírny a stavby Třinec, a. s., Průmyslová
1038, Staré Město, 739 61 Třinec,
IČ: 47674539
26.916 uzavření Darovací smlouvy
a smlouvy o zrušení věcného břemene
mezi Obcí Bukovec, Bukovec 270, 739
85 Bukovec, IČ: 00535940 a …, dle geo-
metrického plánu pro rozdělení po-
zemku, číslo plánu 1645-17/2021, vyho-
toveného a dne 8. 3. 2021pod č.
18/2021 ověřeného úředně oprávně-
ným zeměměřičským inženýrem Ing. Ja-
romírem Lipusem
26.917 uzavření Smlouvy o dílo
na projektovou dokumentaci k územní-
mu řízení ve stupni DUR pro kořenovou
čis�rnu odpadních vod v obci Bukovec
mezi Obcí Bukovec,
Bukovec 270, 739 85 Bukovec,
IČ: 00535940 a spol. Filipendula s. r. o.,
Milady Horákové 54/a, 170 00 Praha 7 –
Bubeneč, IČ: 24179311, zastoupenou
Ing. Michalem Šperlingem za částku
153.670,- Kč vč. DPH, a to po zapra-
cování veškerých připomínek – viz. zápis
a pověřuje starostku obce podpisem
této smlouvy
26.918 Oznámení o výběru nej-
vhodnější nabídky veřejné zakázky
malého rozsahu na dodávku zadávané
mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávaní veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů s názvem „Pořízení
techniky pro údržbu veřejného
prostranství“, a to obchodní společnost
Mitrenga a. s., se sídlem Křivánky
745/18, Brno, provozovna Střítěž 275,
IČ: 26234599
26.919 uzavření Kupní smlouvy na „Po-

řízení techniky pro údržbu veřejného
prostranství“ mezi Obcí Bukovec,
IČ: 00535940 a obchodní společnos�
Mitrenga a. s., se sídlem Křivánky
745/18, Brno, IČ: 26234599, jejích
předmětem je pořízení traktoru Kubota
a mulčovače
26.920 uzavření Smlouvy o úvěru mezi
společnos� ČSOB Leasing a. s., Výmo-
lova 353/3, Praha 5, IČ: 63998980
a Obcí Bukovec, IČ: 00535940, a to za
účelem financování komunálního trak-
toru Kubota ST371 s kabinou, celková
výše úvěru 936.540 Kč, doba trvání úvě-
ru 48 měsíců, pravidelná měsíční splát-
ka 19.515,24 Kč + měsíční náklady
na pojištění 898,09 Kč, úroková sazba
0,01%
26.921 vyloučení žádos� o prodej po-
zemků p. …, a to z důvodu nesplnění
podmínky dle zásad prodeje pozemků
26.922 uzavření Kupní smlouvy mezi
Obcí Bukovec, IČ: 00535940 a manželi
…, jejímž předmětem je prodej pozemků
p. č. 1583/1, 1583/2, 1583/3, k. ú. Bu-
kovec u Jablunkova, za kupní cenu
181,- Kč/1 m 2
26.923 rozhodnu� o nevyhovění žádos�
… ze dne 13. 5. 2021 o prodloužení ter-
mínu lhůty výstavby rodinného domu
na pozemcích p. č. 1583/1, 1583/2,
1583/3, k. ú. Bukovec u Jablunkova
26.924 uzavření Smlouvy o podmínkách
dodávky vody mezi Obcí Bukovec, Bu-
kovec 270, 739 85 Bukovec,
IČ: 00535940 a společnos� Albertova
stavební společnost s. r. o., Bukovec
180, 739 85 Bukovec, IČ: 28583078
26.925 jakožto jediný společník při vý-
konu působnos� valné hromady
uzavření Podnájemní smlouvy mezi
společnos� Technické služby Bukovec, s.
r. o., Bukovec 270, IČ: 27784509 a
společnos�Mono café s. r. o., Bezručova
123, Jablunkov, IČ: 08513619 jejíž
předmětem je podnájem prostor slouží-
cích k provozování hos�nské činnos� od
1. 7. 2021 s omezením hudební produk-
ce v souladu s Obecně závaznou vyhláš-
kou obce Bukovec č. 2/2018, o nočním
klidu

26.926 jakožto jediný společník při vý-
konu působnos� valné hromady odmě-
nu jednatelce společnos� Technické
služby Bukovec s. r. o. Andrei Ligocké ve
výši, jak je uvedeno v podané žádos� č.
j. 431/2021
26.927 rozpočtové opatření č. 6/2021
26.928 uzavření Smlouvy o partnerství
mezi Městem Jablunkov, Dukelská 144,
Jablunkov, IČ: 00296759 (jako příjemce)
a Obcí Bocanovice 21, 739 91 Jablunkov,
IČ: 00535931, Obcí Bukovec 270, 739 85
Bukovec, IČ: 00535940, Obcí Dolní Lom-
ná 164, 739 91 Jablunkov,
IČ: 00535966, Obcí Hrádek 352, 739 97
Hrádek, IČ: 00535958, Obcí Milíkov 200,
739 81 Milíkov, IČ: 00492621, Obcí
Mosty u Jablunkova 800, 739 98 Mosty
u Jablunkova, IČ: 00296953, Obcí Návsí
327, 739 92 Návsí, IČ: 60781688, Obcí
Písečná 42, 739 91 Jablunkov,
IČ: 70632430, Obcí Písek 51, 739 84 Pí-
sek, IČ: 00535982 pro projekt „Místní
akční plán ORP Jablunkov“
26.929 poskytnu� návratné finanční vý-
pomoci ve výši 200.000 Kč z rozpočtu
obce Bukovec a dále schvaluje uzavření
Smlouvy č. 3/2021 o poskytnu� ná-
vratné finanční výpomoci z Programu
obce Bukovec pro poskytování dotací
nebo návratných finančních výpomocí
mezi Obcí Bukovec, IČ: 00535940 a …
26.930 výměnu projektu „Víceúčelové
hřiště v obci Bukovec – vegetační
úpravy“ pod Cíl 2 v rámci Výzvy č.
1/2019, smlouvy č. 04511961 za Hřiště
pro ZŠ aMŠ s polským jazykem vyučova-
cím sadové úpravy v rámci projektu Re-
konstrukce a modernizace ZŠ s polským
jazykem vyučovacím, včetně úpravy
stávající zeleně a venkovního prostran-
ství
bere na vědomí:
26.931 koncept Smlouvy o podmínkách
napojení, spolupráci a součinnos� při
realizaci plynárenského zařízení a o
smlouvě budoucí nájemní a souhlasí
s jejím uzavřením mezi Obcí Bukovec a
spol. GasNet, s. r. o., Ús� nad Labem
26.932 Cenovou nabídku Ing. Pavla
Strenka na koordinaci projektu ko-

INFORMACE Z ÚŘADU



řenové čis�rny odpadních vod ze dne
26. 5. 2021, č. j. 469/2021 v lokalitě Bu-
kovec „Kučery“
26.933 seznam oslovených dodavatelů
veřejné zakázky malého rozsahu na do-
dávku „Pořízení techniky pro údržbu ve-
řejného prostranství“: Kubotamorava s.
r. o., Křivánky 745/18, Brno, IČ:
02429080 K.B.T. Pro�ech s. r. o., Košťál-
kova 1527, Beroun, IČ: 03499120 Lipka
HQ s. r. o., U Siberie 960, Frenštát pod
Radhoštěm, IČ: 26841665 Daniš Davaz-
technik s. r. o., Hulínská 265/30, Přerov,
IČ: 26844875 Elva profi s. r. o., Ru-
dolfovská 107/465, České Budějovice,
IČ: 26086654
26.934 informace o podání nabídek:
K.B.T. Pro�ech, Košťálkova 1527, Be-
roun, IČ: 03499120, nabídková cena
999.000 Kč bez DPH aMitrenga a. s., Kři-
vánky 745/18, Brno, provozovna Střítěž
275, IČ: 26234599, nabídková cena
995.000 Kč bez DPH
26.935 pořadí podaných žádos� o
prodej pozemků dle výše jejich nabídek:
1. …, č. j. 428/2021
2. …, č. j. 422/2021
26.936 vítěznou nabídku – žádost o
prodej pozemků p. …
26.937 informace Ing. Vojtěcha Dubové-
ho o probíhající rekonstrukci a

novostavbě místních komunikací v obci
26.938 informace z místního šetření
v návaznos� na žádost paní … o koupi
nebo pronájem obecního pozemku, č. j.
601/2020
26.939 oznámení spol. Koopera�va po-
jišťovna, a. s. o poskytnu� pojistného
plnění z pojistné událos� (požár
trafostanice)
26.940 informace Andrei Ligocké,
jednatelky společnos� Technické služby
Bukovec s. r. o. k probíhajícím stavebním
úpravám prostor v budově čp. 373, kte-
ré se týká výměny podlah, elektroin-
stalace, vzduchotechnika (vč. otvoru pro
odsávání v nosné zdi), sociální zařízení,
vstupní dveře a vnitřní dveře do soc. za-
řízení, elektrický bojler, odstranění
profilového rámu oken ve vnitřním
prostoru, zateplení prostoru mezi stře-
chou a venkovními skly
26.941 předání baru (prostor sloužících
k hos�nské činnos�) dočasným podná-
jemcem Anrobi Shop zpět Technickým
službám Bukovec s. r. o.
26.942 vyjádření paní …, že nestojí o
koupi čás� obecního pozemku p. č. 88 a
p. č. 3920/49, k. ú. Bukovec u Jablun-
kova a trvá na své původní žádos� o
opravu sjezdu z hlavní komunikace k ro-
dinnému domu čp. 339

26.943 zápis z 5. jednání kontrolního vý-
boru
volí:
26.944 ověřovatele zápisu Daniela Ho-
řavu a Mariana Bojka
25.945 návrhovou komisi ve složení
Andrea Ligocká a Ing. Mgr. Josef Byrtus
souhlasí:
26.946 s pronájmem/pachtem obecních
pozemků p. č. 769 a 802/30, k. ú. Bu-
kovec u Jablunkova, č. j. 859/2020
26.947 s dokončením oprav výtluků
v obci dle předpokládané spotřebě ma-
teriálu cca 13,0 tun (jedno auto) ve výši
50.336,- Kč vč. DPH
26.948 se stavebními úpravami v bu-
dově čp. 373, a to takto: výměna pod-
lah, elektroinstalace, vzduchotechnika
(vč. otvoru pro odsávání v nosné zdi),
sociální zařízení, vstupní
dveře a vnitřní dveře do soc. zařízení,
elektrický bojler, odstranění profilového
rámu oken ve vnitřním prostoru, zatep-
lení prostoru mezi střechou a venkovní-
mi skly
odkládá:
26.949 Obecně závaznou vyhlášku č.
3/2021, o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství
Monika Czepczorová, v. r. starostka obce
Daniel Hořava, v. r. místostarosta obce

Zastupitelstvo obce Bukovec se na svém
zasedání dne 28. 6. 2021 usnesením
č. 27.958 usneslo vydat na základě § 14
zákona č. 565/1990 Sb., o místních po-
platcích, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „zákon omístních poplatcích“),
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o ob-
cích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, tuto obecně závaznou vyhláš-
ku (dále jen „tato vyhláška“):

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Obec Bukovec touto vyhláškou zavá-
dí místní poplatek za užívání veřejného
prostranství (dále jen „poplatek“).
(2) Správcem poplatku je obecní úřad. ¹

Čl. 2
Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek za užívání veřejného
prostranství se vybírá za zvláštní užívání
veřejného prostranství, kterým se rozu-

mí provádění výkopových prací,
umístění dočasných staveb a zařízení
sloužících pro poskytování prodeje
a služeb, pro umístění stavebních nebo
reklamních zařízení, zařízení cirkusů,
lunaparků a jiných obdobných atrakcí,
umístění skládek a užívání tohoto
prostranství pro kulturní, sportovní a re-
klamní akce nebo potřeby tvorby fil-
mových a televizních děl. ²
(2) Poplatek za užívání veřejného
prostranství pla� fyzické i právnické oso-
by, které užívají veřejné prostranství
způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále
jen „poplatník“). ³

Čl. 3
Veřejná prostranství

Poplatek se pla� za užívání veřejných
prostranství, která jsou uvedena
jmenovitě v příloze č. 1. Tato příloha
tvoří nedílnou součást této vyhlášky.

Čl. 4
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit zvláštní
užívání veřejného prostranství správci
poplatku nejpozději 7 dní před zahá-
jením užívání veřejného prostranství.
V případě užívání veřejného prostran-
ství po dobu kratší než 7 dní, je povinen
splnit ohlašovací povinnost nejpozději
v den zahájení užívání veřejného
prostranství. Pokud tento den připadne
na sobotu, neděli nebo státem uznaný
svátek, je poplatník povinen splnit
ohlašovací povinnost nejblíže následují-
cí pracovní den.
(2) V ohlášení poplatník uvede ⁴

a) jméno, popřípadě jména,
a příjmení nebo název, obecný
iden�fikátor, byl-li přidělen, místo
pobytu nebo sídlo, sídlo podnikate-
le, popřípadě další adresu pro do-
ručování; právnická osoba uvede

10 Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94

Obecně závazná vyhláška obce Bukovec č. 3/2021
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

INFORMACE Z ÚŘADU



též osoby, které jsou jejím jménem
oprávněny jednat v poplatkových
věcech,
b) čísla všech svých účtů u posky-
tovatelů platebních služeb, včetně
poskytovatelů těchto služeb v za-
hraničí, užívaných v souvislos�
s podnikatelskou činnos�, v přípa-
dě, že předmět poplatku souvisí
s podnikatelskou činnos� poplat-
níka,
c) další údaje rozhodné pro stano-
vení poplatku, zejména předpoklá-
danou dobu, způsob, místo a vý-
měru užívání veřejného prostran-
ství, včetně skutečnos� dokládají-
cích vznik nároku na případnou
úlevu nebo osvobození od po-
platku.

(3) Poplatník, který nemá sídlo nebo
bydliště na území členského státu Ev-
ropské unie, jiného smluvního státu Do-
hody o Evropském hospodářském
prostoru nebo Švýcarské konfederace,
uvede kromě údajů požadovaných v od-
stavci 2 adresu svého zmocněnce v tu-
zemsku pro doručování. ⁵
(4) Dojde-li ke změně údajů uvedených
v ohlášení, je poplatník povinen tuto
změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy
nastala. ⁶
(5) Povinnost ohlásit údaj podle odst. 2
nebo jeho změnu se nevztahuje na údaj,
který může správce poplatku automa-
�zovaným způsobem zjis�t z rejstříků
nebo evidencí, do nichž má zřízen auto-
ma�zovaný přístup. Okruh těchto údajů
zveřejní správce poplatku
na své úřední desce. ⁷

Čl. 5
Sazba poplatku

Sazba poplatku činí za každý i započatý
m 2 a každý i započatý den:

a) za umístění dočasných staveb
a zařízení sloužících pro poskytování slu-

žeb ... 10 Kč,
b) za umístění dočasných

staveb sloužících pro poskytování
prodeje ... 10 Kč,

c) za umístění zařízení sloužících
pro poskytování prodeje ... 10 Kč,

d) za provádění výkopových
prací ... 10 Kč,

e) za umístění stavebních
zařízení ... 10 Kč,

f) za umístění reklamních
zařízení ... 10 Kč,

g) za umístění zařízení lunaparků
a jiných obdobných atrakcí ... 100 Kč,

h) za umístění zařízení
cirkusů ... 10 Kč,

i) za umístění skládek ... 10 Kč,
j) za užívání veřejného prostranství

pro kulturní akce ... 10 Kč,
k) za užívání veřejného prostranství

pro sportovní akce ... 10 Kč,
l) za užívání veřejného prostranství

pro reklamní akce ... 10 Kč,
m) za užívání veřejného prostran-

ství pro potřeby tvorby filmových a te-
levizních děl ...10 Kč

Čl. 6
Splatnost poplatku

(1) Poplatek ve stanovené výši je
splatný:

a) při užívání veřejného prostran-
ství po dobu kratší 7 dnů nejpozději
v den zahájení užívání veřejného
prostranství,
b) při užívání veřejného prostran-
ství po dobu 7 dnů nebo delší
nejpozději do 7 dnů od zahájení
užívání veřejného prostranství

(2) Připadne-li konec lhůty splatnos� na
sobotu, neděli nebo státem uznaný svá-
tek, je dnem, ve kterém je poplatník po-
vinen svoji povinnost splnit, nejblíže ná-
sledující pracovní den.

Čl. 7
Osvobození

(1) Poplatek se nepla�:
a) za vyhrazení trvalého parkovací-
ho místa pro osobu, která je držite-
lem průkazu ZTP nebo ZTP/P,
b) z akcí pořádaných na veřejném
prostranství, jejichž celý výtěžek je
odveden na charita�vní a veřejně
prospěšné účely ⁸ .

(2) Od poplatku se dále osvobozuje:
a) užívání veřejného prostranství za
umístění zařízení sloužících pro po-
skytování prodeje právnickými oso-
bami zřízenými nebo založenými
obcí, včetně neziskových

organizací
b) užívání veřejného prostranství
na základě smlouvy uzavřené s po-
platníkem 8 § 4 odst. 1 zákona o
místních poplatcích

(3) Údaj rozhodný pro osvobození dle
odst. 1 a 2 a tohoto článku je poplatník
povinen ohlásit ve lhůtě do 7 dnů.
(4) V případě, že poplatník nesplní po-
vinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvo-
bození ve lhůtách stanovených touto vy-
hláškou nebo zákonem, nárok na osvo-
bození zaniká. ⁹

Čl. 8
Navýšení poplatku

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny po-
platníkem včas nebo ve správné výši, vy-
měří mu správce poplatku poplatek pla-
tebním výměrem nebo hromadným
předpisným seznamem. ¹⁰
(2) Včas nezaplacené poplatky nebo část
těchto poplatků může správce poplatku
zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je
příslušenstvím poplatku sledujícím jeho
osud. ¹¹

Čl. 9
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnos� patnác-
tým dnem po dni vyhlášení.

1 § 15 odst. 1 zákona o místníchpoplatcích
2 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
3 § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích
4 § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
5 § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
6 § 14a odst. 4 zákona o místních poplatcích
7 § 14a odst. 5 zákona o místních poplatcích

8 § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích
9 § 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích
10 § 11 odst. 1 zákona o místních poplatcích
11 § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích
Vyvěšeno na úřední desce dne: 12. 7. 2021
Sejmuto z úřední desky dne: 28. 7. 2021

11Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94

INFORMACE Z ÚŘADU



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 9412

Příloha č. 1 k OZV č. 3/2021
• všechny komunikace dle pasportu
místních komunikací
• autobusová točna – p. č. 199/7
• u hasičské zbrojnice – p. č. st. 433
• prostory pod Lipou – p. č. 201, p. č.
200, 3892, 202/9
• před obchodem Hruška, č. p. 300 – p.
č. st. 617, 4099
• před hos�ncem U Sikorů, č. p. 1 – p. č.
st. 279/3
• před budovou obecního úřadu a podél

komunikace – p. č. st.141/1
• před občerstvením Na panelu – p. č.
1424/8
• okolí kostela – p. č. 194/1
• u hraničního přechodu – zpevněná
plocha p. č. 868/56, 868/14, 868/57,
868/58
• před obchodem U Bieleszů, čp. 107 –
p. č. 29/2
• parkoviště u areálu Kempaland –
1424/10
• parkoviště a prostranství u a kolem

parkoviště Kempaland – p. č. 1424/6
• cestujeme po Evropě – p. č. 1129/32,
1129/33, 1129/35, 1128/2, 3904/11
• víceúčelové hřiště (edukační) nad bu-
dovou základní školy, č. p. 214 – p. č.
2788, 2789
• u posilovacích strojů u in-line stezky –
p. č. 1130/4, 1260/12

Všechny pozemky jsou v k. ú. Bukovec u
Jablunkova.

Článek I.
Účel a důvody programu

1) Program upravuje poskytování ná-
vratných finančních výpomocí na rea-
lizaci výměny zdroje tepla v rámci
programu „Kotlíkové dotace v Morav-
skoslezském kraji – 3. výzva“ za účelem
podpory výměny nevyhovujících kotlů
na pevná paliva v domácnostech, úspor
energie a dalších adaptačních a mi-
�gačních opatření ve vztahu ke změně
klimatu v obci Bukovec.
2) Vyhlašovatelem programu je Obec
Bukovec, iden�fikační číslo 00535940,
Bukovec 270, 739 85 Bukovec.
3) Návratná finanční výpomoc (dále jen
„NVF“) bude poskytnuta z rozpočtu
obce Bukovec (dále jen „Obec“) dle zá-
kona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů, zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích a zákona
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,
s využi�m dotace z prostředků státního
fondu životního prostředí.
4) Celková alokace tohoto programu
je limitována objemem finančních
prostředků, o které bylo požádáno
v rámci žádos� o poskytnu� podpory
dle Výzvy č. 1/2019 Státního fondu
životního prostředí ČR (SFŽP ČR). Před-
pokládaný celkový objem peněžních
prostředků vyčleněných na podporu
výše uvedeného účell činí
max. 5 750 000 Kč, včetně rezervy.
5) Dotace je určena na úhradu nákladů
spojených s realizací plynovodní

přípojky z hlavního řadu plynovodu
na hranici pozemku, na kterém se na-
chází rodinný dům, pro který se přípojka
realizuje. Dotace v jednotlivém případě
činí 100 % doložených výdajů
žadatele.

Článek II
Vymezení okruhu příjemců

1) Způsobilým žadatelem o NFV je:
a) fyzická osoba, která je vlast-

níkem / spoluvlastníkem rodinného
domu nacházejícím se na území obce
Bukovec, v němž je realizován Předmět
podpory (prováděna výměna nevyhovu-
jícího kotle). Rodinným domem se pro
účely Programu rozumí stavba pro byd-
lení, ve které dle §2 vyhlášky
č. 501/2006 Sb., o obecných požadav-
cích na využívání území, ve znění poz-
dějších předpisů, více než polovina pod-
lahové plochy odpovídá požadavkům na
trvalé rodinné bydlení a je k tomuto
účelu určena, má nejvýše dvě nadzemní
a jedno podzemní podlaží a podkroví.
Ostatní stavby určené např. pro ro-
dinnou rekreaci nebo krátkodobé uby-
tování (hotel, penzion apod.) se pro
účely tohoto Programu za rodinný dům
nepovažují, a to ani v případě, že zde má
konečný uživatel (fyzická osoba) trvalé
bydliště.
2) NFV nebo dotace nelze poskytnou ža-
dateli:

a) který nemá uzavřenou Smlouvu
o poskytnu� dotace z rozpočtu Morav-
skoslezského kraje v rámci dotačního

programu Kotlíkové dotace v Moravsko-
slezském kraji – 3. výzva, o jehož vyhlá-
šení rozhodla rada kraje svým usne-
sením č. 60/5388 ze dne 9. 4.2019,

b) který má vůči obci neuhrazené
závazky po splatnos�,

c) který se nachází podle zákona č.
182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění
pozdějších předpisů, v úpadku nebo do-
šlo v jejím případě k podání insolvenční-
ho návrhu nebo tento návrh sám podal
nebo bylo vydáno rozhodnu� o úpadku,

d) vůči kterému, popřípadě vůči je-
hož majetku, je navrhováno nebo ve-
deno řízení o výkonu soudního
čí správního rozhodnu� ne navrhovaná
či prováděna exekuce.

Článek III
Lhůta pro podání žádos� o poskytnu�
NFV a kritéria pro hodnocení žádos�

o poskytnu� NVF
1) Žádost o NVF lze podávat průběžně
od 1.8.2021 do 31.7.2022 nebo do vy-
čerpání finančních prostředků.
2) Žádos� budou vyhodnocovány z hle-
diska věcné správnos� a úplnos� po
jejich přije�. V případě potřeby bude ža-
datel vyzván obecním úřadem k doplně-
ní nebo upřesnění žádos�. Pokud tak ža-
datel neučiní do 30 dnů od doručení vý-
zvy, bude žádost odložena a vyřazena
z dalšího posuzování.
3) Žádos� budou vyhodnocovány prů-
běžně v termínech Zastupitelstva obce
Bukovec.

Program Obce Bukovec pro poskytování návratných finančních
výpomocí na předfinancování a refinancování výměny kotlů
na pevná paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace
v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ nebo dotace na realizaci
plynovodní přípojky

INFORMACE Z ÚŘADU



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94 13

Článek IV
Předkládání žádos� o návratnou fi-

nanční výpomoc
Žadatel předkládá žádost, kterou tvoří:

� Žádost o návratnou finanční vý-
pomoc na vzorovém formuláři (Příloha
č. 1 Programu),

� Kopie Smlouvy o poskytnu� dota-
ce z rozpočtu MSK nebo písemné po-
tvrzení KÚ MSK o schválení žádos�,

� Čestné prohlášení, ve kterém ža-
datel potvrdí splnění podmínek dle čl. II
odst. 2 písm. c) a d) – je součás� žádos�
o NFV (Příloha č. 4 Programu),

� Potvrzení o souhlasu s inkasem
z účtu žadatelem s neomezeným po-
čtem inkas do výše požadované Výpo-
moci ve prospěch účtu obce Bukovec,
číslo účtu: 1668857359/0800 vedený u
České spořitelny, a.s. (Příloha č. 2
Programu)

� Písemný souhlas druhého
z manželů s uzavřením Smlouvy o po-
skytnu� návratné finanční výpomoci
nebo Smlouvy o poskytnu� dotace –
originál (Příloha č. 3 Programu)

� Žadatel je povinen zrealizovat vý-
měnu kotle nejpozději do 30.9.2022.

� Žadatel předkládá žádost se vše-
mi přílohami na adresu: Obecní úřad
Bukovec, Bukovec 270, 739 85.

Článek V
Předkládání žádos� o dotaci na rea-

lizaci plynovodní přípojky
Žadatel předkládá žádost, kterou tvoří:

� Žádost o dotaci na vzorovém for-
muláři (Příloha č. 1 Programu),

� Originál faktury za provedené
práce (napojení na stávající STL ply-
novod, geode�cké zamření plynovodní
přípojky, revize, tlaková zkouška, protlak
(podtlak) pod komunikací, montáž a do-
prava materiálu)

� Čestné prohlášení (dle Přílohy č. 4
Programu)

� Písemný souhlas druhého
z manželů s uzavřením Smlouvy o po-
skytnu� návratné finanční výpomoci
nebo Smlouvy o poskytnu� dotace –
originál (Příloha č. 3 Programu)

� Geode�cké zaměření plynovodní
přípojky

� Revize, tlaková zkouška
� Fotodokumentace

Žadatel předkládá žádost se všemi přílo-
hami na adresu: Obecní úřad Bukovec,
Bukovec 270, 739 85.

Článek VI
Výše, způsob vyplacení a splácení NFV
1) Finanční prostředky poskytnuté žada-
teli formou NFV jsou účelově vázány na
předfinancování, popř. refinancování
výměny nevyhovujícího kotle na nový
podporovaný zdroj. V případě refinan-
cování výměny budou za způsobilé vý-
daje považovány výdaje vzniklé nejdříve
6.2.2019.
2) NVF bude poskytnuta v celkové výši
100 % předpokládaných uznatelných vý-
dajů dle žádos� o dotaci předložené na
KÚMSK, maximálně však na jednoho ža-
datele 200 000Kč u pořízení tepelného
čerpadla a kotle na biomasu a 150 000
Kč u pořízení
plynového kondenzačního kotle.
3) Peněžní prostředky budou uvolněny
po podpisu Smlouvy o NFV a po před-
ložení písemného potvrzení dodavatele
výměny nevyhovujícího kotle např.
smlouvu o dílo,
akceptovanou objednávkou, případně
zálohovou fakturou. Peněžní prostředky
budou žadateli zaslány bezhotovostně
na účet uvedených v žádos� do 10 �
pracovních dnů od předložení tohoto pí-
semného potvrzení.
4) Po ukončení realizace výměny kotle je
žadatel povinen předložit Obci finanční
vypořádání dle podmínek 3. výzvy kotlí-
kových dotací, které předložil zároveň
KÚ MSK.
5) Po proplacení kotlíkové dotace je ža-
datel povinen informovat Obecní úřad
Bukovec o přije� dotace od KÚ MSK.
Obec na základě povoleného inkasa
stáhne přijatou dotaci v plné výši na
účet obce společně s nevyčerpanými
prostředky NFV jako první splátku. První
splátka se tedy rovná plné výši kotlíkové
dotace a v případě, že nebyla při po-
řízení kotle vyčerpána celá NFV, je sou-
čás� této splátky i nevyčerpaná část
NFV. První splátka bude Obci uhrazena
do 14 � dnů od proplacení kotlíkové do-

tace MSK na účet žadatele.
6) Další splátky budou hrazeny v mě-
síčně. Výše dalších splátek činí maxi-
málně 2 000
Kč/měsíčně. Avšak bude zaokrouhlena
na celé stokoruny. Přesná výše splátek
bude stanovena ve Smlouvě o po-
skytnu� návratné finanční výpomoci.
7) Doba splácení je maximálně 10 let.
8) Splátky budou hrazeny nejpozději
k 25. dni v měsíci
9) NVF je po celou dobu splácení bezú-
ročná (RPSN 0 %)
10) Žadatel může kdykoliv NFV jedno-
rázově spla�t bez jakýchkoliv sankcí či
poplatků. Žadatel musí však předem
informovat Obecní úřad Bukovec o takto
provedené splátce NFV.
11) Na poskytnu� NFV není právní ná-
rok.
12) NFV se poskytuje bez ručení a bez
zajištění zástavním právem.

Článek VII
Výše a způsob vyplacení dotace

1) Dotace bude poskytnu� v celkové
výši 100 % uznatelných výdajů dle žá-
dos� o dotaci.
2) Peněžní prostředky budou uvolněny
po podpisu Smlouvy o dotaci z rozpočtu
obce a po předložení všech povinných
příloh a budou žadateli zaslány bezho-
tovostně na účet uvedených v žádos�
do 30 dnů.

Článek VIII
Sankce

1) V případě, že žadatel použije dotaci,
NFV nebo její část v rozporu s účelem
a podmínkami tohoto Programu, dopus-
� se porušení rozpočtové kázně ve
smyslu zákona č. 250/500 Sb., o roz-
počtových pravidlech územních roz-
počtů, ve znění pozdějších předpisů.

Článek VII
Závěrečná ustanovení

Tento program byl schválen Zastupitel-
stvem obce Bukovec, usnesení
č. 27.957. Tímto se zastavuje a na-
hrazuje Program obce schválený usne-
sením č. 19.643.

Monika Czepczorová,
starostka obce

INFORMACE Z ÚŘADU



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 9414

Schválený rozpočet obce Bukovec pro rok 2021
v závazných ukazatelích

OdPa Pol Popisrozvrhu Schválený
rozpočet 2020

Upr.rozpočet na
rok 2020 Očekávanéplnění Schválený

rozpočet 2021

1111 Daňzpříjmů fyzických osob placenáplátci 4900000,00 4000000,00 3500000,00 4400000,00

1112 Daňzpříjmů fyzických osobplacenápoplatníky 110000,00 110000,00 110000,00 30000,00

1113 Daňz příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 400000,00 400000,00 400000,00 440000,00

1121 Daňz příjmů právnických osob 4520000,00 3818600,00 3818600,00 2600000,00

1122 Daňz příjmů právnických osob zaobce 110000,00 286000,00 286000,00 100000,00

1211 Daňz přidané hodnoty 9021000,00 8121000,00 9391000,00 9500000,00

1334 Odvody zaodnětí půdy zezemědělskéhopůdního fond 50000,00 50000,00 50000,00 10000,00

1335 Poplatky zaodnětí pozemků plnění funkcí lesa 0,00 10000,00 10000,00 10000,00

1340 Poplatek zaprovoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 660000,00 660000,00 660000,00 660000,00

1341 Poplatek ze psů 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00

1342 Poplatek z pobytu 135000,00 135000,00 135000,00 40000,00

1361 Správnípoplatky 18000,00 18000,00 18000,00 18000,00

1381 Daňz hazardníchher 150000,00 150000,00 150000,00 130000,00

1511 Daňz nemovitých věcí 510000,00 510000,00 510000,00 510000,00

2460 Splátkypůjčených prostředků od obyvatelstva 2000000,00 2000000,00 2000000,00 1520000,00

4111 Neinvestiční přĳaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00 1761000,00 1761000,00 0,00

4112 Neinv.př.transfery zeSRvrámci souhr.dot.vztahu 305300,00 305300,00 305300,00 319500,00

4116 Ostatní neinv.přĳaté transfery zest. rozpočtu 213000,00 2348999,00 2348999,00 45000,00

4121 Neinvestiční přĳaté transfery od obcí 5000,00 1610000,00 1610000,00 5000,00

4216 Ostatní invest.přĳaté transf.ze státního rozpočtu 12500000,00 14004000,00 14004000,00 0,00

4222 Investiční přĳaté transfery od krajů 2250000,00 2557800,00 307800,00 2310500,00

2143 cestovní ruch 10000,00 30000,00 30000,00 20000,00

2212 Silnice 40000,00 20000,00 20000,00 20000,00

2219 Ostatní záležitosti pozemníchkomunikací 36000,00 36000,00 36000,00 2700,00

2310 Pitná voda 150000,00 235000,00 235000,00 120000,00

3314 Knihovna 2300,00 2300,00 2300,00 2000,00

3349 Občasník(ostatní záležitosti sděl.prostředků) 2000,00 4000,00 4000,00 3000,00

3399 Kultura 100000,00 120000,00 20000,00 100000,00

3412 Sportovní zařízenív majetku obce (vlek, tělocvična) 90000,00 115000,00 115000,00 100000,00

3612 Příjmy zpronájmu bytů 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00

3613 Nebytové hospodářství 3500,00 3500,00 3500,00 3500,00

3631 Veřejné osvětlení 0,00 57500,00 0,00 0,00

3632 Pohřebnictví 40000,00 106000,00 106000,00 50000,00

3633 Výstavbaa údržbamístních inž.sítí 35000,00 35000,00 35000,00 35000,00

v Kč
Rozpočtovépříjmy

3722 Sběra svozkomunálních odpadů 0,00 1000,00 5000,00 0,00

3723 Sběra svozostatních odpadů 6000,00 6000,00 6000,00 6000,00

3725 Využívánía zneškodňováníodpadů 125000,00 125000,00 125000,00 140000,00

4351 Pečovatelskáslužba 31000,00 31000,00 31000,00 31000,00

5212 Ochranaobyvatelstva 0,00 50000,00 50000,00 0,00

6171 Obecníúřad 40000,00 40000,00 40000,00 30000,00

6310 Obecnépříjmy z finančních operací 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00

38660100,00 43964999,00 42331499,00 23403200,00Rozpočtovépříjmy celkem

INFORMACE Z ÚŘADU



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94 15

OdPa Popis rozvrhu Schválený
rozpočet 2020

Upr.rozpočet na
rok 2020 Očekávanéplnění schválený

rozpočet 2021

1014 Ozdrav.hosp.zvířat,pol.a spec.plod.a svl.vet.péče 10000,00 10000,00 0,00 5000,00

1069 Ostatní správa v zemědělství 1000,00 1000,00 0,00 0,00

2143 Cestovníruch 500000,00 265500,00 315000,00 300000,00

Silnice- neinvestiční výdaje 874300,00 671300,00 671300,00 1088000,00

Silnice- investiční výdaje 230000,00 433000,00 4330000,00 941000,00

Ostatní záležitosti pozemníchkomunikací - neinvestice 588000,00 588000,00 588000,00 570000,00

Ostatní zál.poz.kom. - investice 259200,00 259200,00 259200,00 329000,00

2221 Provozveřejné silniční dopravy 94000,00 94000,00 94000,00 90000,00

Pitná voda - neinvestiční výdaje 150000,00 156600,00 156600,00 250000,00

Pitná voda - tvorba rezervy 473000,00 473000,00 473000,00 473000,00

Pitná voda - investiční výdaje 74000,00 117400,00 117400,00 0,00

Odváděnía čištění odpadních vod a nakl.s kaly 260000,00 260000,00 260000,00 155000,00

Odváděnía čiš.odp.vod - investiční výdaje 91000,00 181000,00 181000,00 171000,00

ZŠaMŠBukovec - příspěvek na činnost 983300,00 1083300,00 1083300,00 992000,00

ZŠaMŠBukovec 214 - investice 0,00 943000,00 943000,00 0,00

ZŠaMŠBukovec - úroky z úvěru 240000,00 239000,00 2390000,00 120650,00

ZŠaMŠs p.j.v. Bukovec- příspěvek na činnost 624000,00 624000,00 624000,00 650500,00

ZŠaMŠs p.j.v. Bukovec66 - investice 403400,00 1030400,00 1030400,00 179000,00

ostatní výdaje - neinvestiční, včetně dotací 30000,00 563999,00 563999,00 80000,00

3314 Činnosti knihovnické 195000,00 217000,00 217000,00 190000,00

3319 Ostatní záležitosti kultury - kronika 12000,00 12000,00 12000,00 12000,00

3326 Pořízení,zachovánía obnova hodnot.hist.povahy 0,00 0,00 0,00 85000,00

3349 Ostatní záležitosti sdělovacíchprostředků 120000,00 120000,00 120000,00 120000,00

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 500000,00 300000,00 300000,00 500000,00

Tělocvična 359500,00 264000,00 264000,00 370000,00

Vlek - Technické službyBukovec(dotace,úroky, služby) 45500,00 879100,00 879100,00 495000,00

Investice - vlek 0,00 0,00 0,00 37000,00

Investiční výdaje - hřiště nad školou, u PZŠ 293400,00 479400,00 479400,00 162000,00

Tělovýchovná jednota BeskydBukovecz.s. 310000,00 310000,00 310000,00 200000,00

Ostatní tělovýchovná činnost 40000,00 31000,00 31000,00 40000,00

3429 Ostatní zájmová činnost 5000,00 5000,00 5000,00 10000,00

3612 Bytové hospodářství 65000,00 94000,00 94000,00 65000,00

3613 Nebytové hospodářství 20000,00 20000,00 20000,00 20000,00

3631 Veřejné osvětlení 450000,00 300000,00 300000,00 250000,00

Pohřebnictví 138000,00 181000,00 181000,00 150000,00

Pohřebnictví - investice 326000,00 137000,00 137000,00 0,00

3633 Výstavbaa údržbamístních inženýrskýchsítí - investice 0,00 90000,00 0,00 90000,00

3635 Územníplánování - investice 324000,00 327000,00 327000,00 83000,00

2310

2321

Rozpočtovévýdaje

2212

2219

vKč

3632

3113

3412

3419

Změnytechnologií vytápění 290000,00 290000,00 290000,00 250000,00

Změnytechnologií vytápění - dotace, půjčky 2300000,00 2411500,00 2411500,00 1430000,00

3721 Sběra svoznebezpečných odpadů 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00

3722 Sběra svozkomunálních odpadů 615000,00 665000,00 665000,00 700000,00

Sběra svozost.odpadů (jiných nežnebez.akomun.) 320000,00 350000,00 350000,00 350000,00

Sběra svoz…-investice 120000,00 0,00 0,00 0,00

3713

3723

INFORMACE Z ÚŘADU



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 9416

3745 Péčeo vzhled obcí a veřejnou zeleň 600000,00 1677800,00 1677800,00 1500000,00

4222 Veřejně prospěšnépráce 90000,00 90000,00 90000,00 160000,00

4226 Ostatní podpora zaměstnanosti 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00

4343 Soc.pomocosobám vsouv.s živel.pohromou nebo pož. 0,00 1500,00 1500,00 0,00

4351 Osobníasist., peč.službaa podpora samost.bydlení 105000,00 105000,00 105000,00 60000,00

4359 Ostatní službya činnosti v oblasti sociální péče 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00

5212 Ochranaobyvatelstva 0,00 157000,00 157000,00 50000,00

5272 Čin.org.kr.říz.na úz.úr.a dal.úz.spr.úř.v obl.kr.ř 2000,00 2000,00 2000,00 2000,00

Požárníochrana - JPOIII 270000,00 316800,00 316800,00 345000,00

Požární ochrana - SDHz.s. 122000,00 122000,00 122000,00 149850,00

Požárníochrana - investice 6798000,00 13148000,00 5200000,00 7790000,00

Požárníochrana - projekt Přeshraniční…. 25000,00 24200,00 24200,00 0,00

6112 Zastupitelstva obcí 1625000,00 1693000,00 1693000,00 1700000,00

6115 Volby do zastupitelstev USC(kraje) 0,00 31000,00 31000,00 0,00

Činnost místní správy 3200000,00 3735000,00 3735000,00 3500000,00

sociální fond 150000,00 150000,00 150000,00 150000,00

6310 Obecnépříjmy a výdaje zfinančních operací 163000,00 339000,00 339000,00 100000,00

Ostatní finanční operace - dotace neinvestiční 450700,00 707000,00 707000,00 140000,00

Místní skupina PZKOz.s. 110000,00 110000,00 110000,00 110000,00

6402 Finančnívypořádání minulých let 2000,00 115200,00 3200,00 2200,00

Rozpočtové výdaje celkem 26537300,00 38092199,00 36028699,00 27853200,00

Pol Popisrozvrhu Schválený
rozpočet 2020

Upr.rozpočet
na rok 2020

Očekáváné
plnění

schválený
rozpočet 2021

8115 Změnystavů krátkodobých prostředků na bank.účtech 1474200,00 1474200,00 -1467364,70 2000000,00

8123 Dlouhodobé přĳaté půjčené prostředky 0,00 6250000,00 0,00 6250000,00

8124 Uhrazenésplátky dlouhodobých přĳatých půjč.prost -13597000,00 -13597000,00 -12116328,29 -3800000,00

-12122800,00 -5872800,00 -13583692,99 4450000,00

Vyvěšenodne: 08.01.2021
Sejmuto dne: 31.01.2022 Zpracovala: Kateřina Lysková, účetní

Financování

Financování celkem

6171

6399

5512

Ve sběrném dvoře Technických služeb Jablunkov, který
se nachází na ulici Bukovecká u Penny marketu (kotelna TS
Jablunkov), je možno odevzdat objemný odpad, nikoliv však
odpad stavební. Je zapotřebí mít sebou občanský průkaz. Na
základě dodacího lístku, pak bude kopie předána k fakturaci
Obci Bukovec.

Nádoba na sběr jedlých olejů a tuků z domácnos� je
umístěna na „točně“ autobusů vedle ostatních kontejnerů.
Oleje a tuky zde odkládejte v pevných obalech – PET lahvích.
Návod je rovněž uveden na nádobě.

Vedle budovy Obecního úřadu Bukovec jsou umístěny
2 kontejnery určené na tex�l. Obracíme se s žádos�, aby do
těchto kontejnerů byly odkládány pouze čisté a nepoškozené
věci, jelikož jsou dále poskytovány k charita�vním účelům.

Jana Brzežková, referentka

Nakládání s odpady a nepotřebnými věcmi

Otevírací doba TS Jablunkov
Pondělí
Úterý
Středa
Čtvrtek
Pátek
Sobota
Neděle

ZAVŘENO
8:00 - 15:30
ZAVŘENO
8:00 - 15:30
ZAVŘENO
7:00 - 13:00
ZAVŘENO

Tel.: +420 602 512 152

INFORMACE Z ÚŘADU



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94 17

Oznamujeme, že dne 26. srpna 2021 se bude konat od
14:00 hodin na Obecním úřadě v Bukovci, Bukovec 270, 739
85 Bukovec, opakované veřejné projednání Návrhu územní-
ho plánu Bukovec.

Návrh územního plánu Bukovec je vystaven k na-
hlédnu�:

• v �štěné podobě: na Obecním úřadě v Bukovci, Bukovec
270, 739 85 Bukovec a na Městském úřadě v Jablunkově, od-
boru územního plánování a stavebního řádu, Dukelská 144,
739 91 Jablunkov (budova radnice, dveře č. 7)

• v elektronické podobě: na internetových stránkách Města
Jablunkov, www.jablunkov.cz, sekce úřední deska a na in-
ternetových stránkách Obce Bukovec, www.bukovec.cz, sek-
ce úřední deska

Jana Brzežková, referentka

Návrh územního plánu
O Z N ÁM E N Í

Dne 23. 10. 2021 (sobota)
proběhne v obci Bukovec svoz nebezpečných složek

komunálního odpadu a svoz velkoobjemového odpadu.

Tento svoz proběhne v doběod 9.00-12.00 hodin.
Kontejnery pro velkoobjemový odpad a nebezpečný odpad

budou umístěny:
- Na parkovišti v areálu Kempaland

(bezplatně můžete přinést tyto nebezpečné odpady: staré baterie, monočlánky,
motorové oleje, fritovací oleje, lednice, televize, zářivky,
výbojky, zbytky barev, ředidel, lepidel, pesticidy – látky

k hubení škodlivých organismů, insekticidy – prostředky proti
škodlivému hmyzu, staré léky)

V části obce Půlgruň proběhne svoz rovněž v sobotu
23. 10. 2021 (sobota) v době od 9.00 – 9.30 hodin.

Kontejner bude umístěn poblíž autobusové zastávky v této
lokalitě.

Odpady zde odevzdejte až v sobotu 23. 10. 2021
v době od 9 do 9.30 hodin.

Projekt „Bukovec − Výstavba požární zbrojnice“
byl spolufinancován z rozpočtu Moravskoslezského
kraje a z Ministerstva vnitra, generálního ředitelství
Hasičského záchranného sboru České republiky

INFORMACE Z ÚŘADU



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 9418

Návštěva obce Závada
INFORMACE Z ÚŘADU

Dne 11. 6. 2021 se uskutečnila ná-
vštěva obce Závada, která se nachází
v okrese Opava a žije zde cca 600 obyva-
tel. Mezi přítomnými byla paní starostka
naší obce, referentka inves�c a projek-
tan� Ing. Roman Čechák a Ing. Pavel
Strenk. Hlavním cílem této exkurze byla
obhlídka kořenové čis�rny odpadních

vod, která byla realizována v loňském
roce. Paní starostka Ing. Andrea Lorková
nám vysvětlila princip fungování
mokřadního čištění a zároveň se s námi
podělila o cenné zkušenos�, které se tý-
kaly výstavby a samotné realizace.
O tom, že vše funguje tak jak má, jsme
se měli možnost sami přesvědčit

a s nadšením naslouchat paní starostku,
která již nyní připravuje projekt
na odkanalizování druhé čás� obce.

Tímto paní starostce děkujeme
za vstřícné přije�.

Zdeňka Sikorová, referentka inves�c

Rekonstrukce i výstavba komunikace „Na Břehu“



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94 19

INFORMACE Z ÚŘADU

Co se událo na Technických službách Bukovec s.r.o.
Koncem měsíce března nám byla

proplacena z Ministerstva průmyslu
a obchodu kompenzace COVID – Sport
III. Lyžařská střediska ve výši
755.337,11 Kč.

Dne 4. 5. 2021 jsme vyhráli soudní
spor ve věci neuhrazených 2 sněžných
roleb. Společnost Sněžné rolby s. r. o.
nám uhradila dlužnou částku i s úroky ve
výši 566.213,70 Kč.

Po dlouhodobé spolupráci
se společnos� ANROBI Shop s. r. o. jsme
se rozloučili formou Dohody o ukončení
podnájemní smlouvy o provozu SKI
BARU v areálu Kempaland.

Následně bylo vyhlášeno výběrové
řízení, kde se přihlásili 3 zájemci:

• Albertova stavební společnost s. r. o

• Vítězslav Křižan

• Mono café s. r. o.

Vyhrála nabídka s nejvyšší nabídnutou

částkou podnájmu, a to od společnos�
Mono café s. r. o.

Před otevřením restauračního za-
řízení Pod Kympóm v Kempalandu, jak
zní její nový název, došlo k rozsáhle re-
konstrukci všech prostor. Děkuji
za spolupráci nejen při stavebních
úpravách objektu spol. Mono café s. r. o.
(Marek Jachnicki, Bartek Kukuczka), In-
stalatérství Škavraňok, firmě Stanislav
Motyka a syn, ELEKTRO, všem z týmu
Pod Kympóm a zaměstnancům TS Bu-
kovec s.r.o. a Obecní úřad Bukovec.

Po jednání obecního zastupitelstva
v měsíci červnu 2021, se v letošním roce
neuskuteční Plackový fes�val. Dohodli
jsme se na uspořádání 3 Letních plac-
kových večerů ve spolupráci s Obecním
úřadem Bukovec, TJ Beskydem Bukovec
a Technickými službami Bukovec s. r. o.

První Letní plackový večer proběhl
za hojné účas� dne 31.7.2021 s kapelou
TRIFID II.

Večer 13. 7. 2021 byl pod tak-
tovkou Jiřího Erlebacha.

Poslední večer, který je před námi
28. 8. 2021, začne opět klasicky:

• 18:00 - prodej placků

• 19:00 - Karel Go� revival Morava -
Josef Bouda

• 20:00 - SCHOCK ROCK revival, výběr
skladeb Schelinger, Olympic a Katapult

• 22:00 - DJ Mar�n Labaj

Už teď se těšíme na hojnou účast.

Za zmínku stojí, že jsme uspořádali
6. 7. 2021 Besedu „O svobodě“ s Jaro-
slavem Duškem, který nás poc�l svou
návštěvou. Část výtěžku z této akce šlo
na pořízení stavebního řeziva pro obča-
ny zasažené tornádem.

Andrea Ligocká, jednatelka technických
služeb Bukovec s.r.o.

Novinky z technického úseku

Horská vpusť nad českou školou

„Pokřtění“ nového pomocníkaDo týmu nám přibyl nový multifunkční stroj KubotaDo týmu nám přibyl nový multifunkční stroj Kubota



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 9420

INFORMACE Z ÚŘADU

Výsadba macešek ...surfinií,

Pletí a stříhání růži ... sečení,

... údržba veřejné zeleně, včetně levandulového záhonu.

Někdy nevíme, co dříve, ale zvládáme vše skvěle.Osázení kolem nové požární zbrojnice



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94 21

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Září
Stonavski Josef
Kuligová Jadwiga
Zoň Josef
Chrascinová Žofie
Cieslar Václav
Benek Antonín
Čmiel Roman
Bieleszová Anna
Heczková Anna

85 let
75 let
75 let
60 let
60 let
60 let
50 let
50 let
50 let

Říjen
Wawrzacz Antonín
Jochymek Jan
Kantor Pavel
Woclawek Milan
Niedoba Jan
Listopad
Lipowská Marie
Sikorová Aloisie
Jochymková Jana
Suszková Lýdie

80 let
70 let
60 let
55 let
50 let

80 let
70 let
70 let
55 let

Bojková Božena
Bojková Renáta
Wolná Pavla
Pavlus Jan
Prosinec
Wawrzaczová Alena
Kawuloková Anna
Bojko Josef
Martynek Jaroslav
Wawrzacová Bernardeta
Byrtus Josef

55 let
50 let
50 let
50 let

75 let
75 let
65 let
55 let
50 let
50 let

Blahopřání jubilantům
Vaše vzácné životní jubileum je pro nás vítanou příležis�, abychom Vám do dalších let upřimně
popřálí dobré zdraví, štěs�, spokojenos�, osobní pohodu a Božího požehnání Vám přeje celý

Výbor pro kulturu a školství obce Bukovec.

Vážení spoluobčané,
jednou mě navš�vil na faře velitel Měst-
ské policie v Jablunkově. Po chvíli jsem
se jej zeptal: co Vás v práci nejvíce trápí?
Jeho odpověď byla stručná, ale výs�žná:
mezilidské vztahy. Tak to máme stejný
problém. Proto jsem se zamyslel a polo-
žil si otázku, jaký je vlastně dnešní
člověk? Člověk té dnešní mladé
a střední generace shání všechny vy-
moženos� pro pohodlný život. Postavil
si velký dům, nanosil do něj plno skříní
a koberců, pořídil si drahé auto, všechny
strojky a přístroje, co kdyby je někdy po-
třeboval, a hledá všechny druhy zábavy.
Chtělo se mu zvolat: „duše má jez a pij
a hoduj, máš na mnoho let dopředu za-
jištěný život. Ale najednou zjis�l,
že šťastný není. Cí� hlad a žízeň po ně-
čem, co nezná a co nedovede ani vyjád-
řit, protože to nikdy neviděl a nezakusil.
Jeho duše žízní po prostém lidském živo-
tě a láskyplným souži� s druhými.
Člověk to�ž to veškeré stvoření kolem
sebe chápe pouze jako zdroj obchodu
a peněz. Proto je jeho duše smutná
a touží po ztraceném prostém lidském
štěs�. A tak denně potkáváme spousty
lidí, kteří navenek vypadají spokojeně,
protože všechno už mají, ale ve sku-
tečnos� šťastní nejsou. Tam to�ž, kde
trpí odcizené lidské srdce, tam nepomá-

há ani blahobyt. Proto se už dnešní
člověk dokáže veselit jenom nad alkoho-
lem a už se nedokáže upřímně v srdci ra-
dovat. Až takové lidi potkáte, řekněte
jim, že je nejvyšší čas, aby učinili moud-
ré rozhodnu� a dali svému životu
správný směr. Oni kolikrát si v duchu
řekli, že život, který vedou, není �m
pravým, plným životem po jakém touží.
Ve chvílích, kdy jsou sami, když umlkne
hluk a shon, cí� ve svém nitru prázdno-
tu, někdy i smutek. V podvědomí cí�,
že se bojí samoty a �cha. Proto se snaží
všelijakým hlukem potlačovat hlas svě-
domí. To je to�ž, jak blikající světlo upo-
zorňuje, že s jejich životem není všech-
no v pořádku. Hlas svědomí člověka va-
ruje, upozorňuje, aby na chvíli zastavil
tempo života a položil si několik otázek.
Kam se to vlastně tak bezmyšlenkovitě
ženu? Znám opravdu cíl svého života?
Má můj život vůbec nějaký smysl?

Nedávno mi řekla jedna 45-letá
maminka, matka dvou dospívajících
dě�. Víte, ten život je stejně nesmyslný.
Jak je to možné? Má inteligentního
muže, úspěšného podnikatele, krásný
rodinný domek, auto, syna na vysoké
škole, dcera odmaturovala, jsou zdrávi,
nic jim nechybí. Zdálo-by se, že může

být šťastná. A ona mi upřímně řekla,
že život je nesmyslný. Říkám jí, víte
v té větě, že život je nesmyslný jste za-
pomněla na dvě slova. A která to jsou ta
dvě chybějící slova, ptala se. A tak jsem
jí odpověděl, že život bez Krista je oprav-
du nesmyslný. Ona sice je pokřtěná, ale
Krista osobně nepoznala. Dosud neuvě-
řila v jeho nesmírnou lásku, v to,
že je schopen jí vše špatné co vykonala
odpus�t, že dal za ni z lásky svůj život,
že vstal z mrtvých, že žije a může s ním
kdykoliv rozmlouvat. V podstatě je ne-
věřící. A takových lidí je kolem nás
mnoho. Aby ten závěr nevyzněl příliš
pesimis�cky, vždyť křesťanství to je pře-
ce víra, naděje, láska, radost, tak jedna
rada pro každého z nás. Vraťme
se k prostému, obyčejnému životu, měj-
me rádi lidi. Usmívejme se, dělejme
to, co nám přináší radost, mějme své
sny a přání, buďme spokojení a život
bude pro nás svátkem a my budeme
šťastní.

Během sbírky se v kostele
v Bukovci vybralo na pomoc lidem pos�-
ženým tornádem 123 �s. Kč. Dárcům
velké Pán Bůh zaplať za Vaši velkorysou
štědrost.

P. Alfred Volný,
farář

Duchovní slovo



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 9422

Pozdrowienia z przedszkole …
No i dalszy szkolny roczek za nami. Choć
nie był najłatwiejszy to z dziećmi jednak
zawsze weselej . W okresie zamkniętych
przedszkoli miałyśmy z dziećmi kontakt in-
ternetowy,który jednak nie odda tego
co osobiste przytulenie i rozmowy . Bra-
kowało nam tego-Czau pani ,my byli wczo-
ra u starzików a dziwej se pani jaki móm
siniec bo jo jeździł na kole a potym spadnył
albo pani wiysz co? naszo starka je wy-
makano wszecko nosi u sebie chustki,
bómbóny aji pierniki itd.

Kiedy nareszcie otworzono przed-
szkola to zaraz było wszystkim weselej.
Dzieciom- bo mogli znów być ze swymi ko-
legami, paniom- bo nic gorszego niż puste
i ciche przedszkole no i rodzicom oczywiś-
cie też.

Choć w tym roku ponownie nie było
możliwe brać udziału w kursie pływani-
a,ale też w konkursach, olimpiadach
i przeglądach to jednak zaliczyliśmy

warsztaty w DDM Jabłonków pod nazwą
Mały rzemieślnik,wycieczkę z poznawani-
em naszego pięknego regionu i też no-
cowanko w przedszkolu ze starszakami
połączone z wycieczką do Jabłonkowa .

A teraz coś niecoś o wyciecz-
ce,która była udana i bardzo ciekawa.
Rankiem odjazd z przystanku autobu-
sowego gdzie czekając na autobus śpiewa-
liśmy sobie nasze piosenki a zapoznanie
się z ludową piosenką Przez Piosecznóm
cesta dłógo , pomogło nam poznać miejs-
ce do którego zmierzaliśmy. Na Piosecznej
wysiadka u boiska gdzie naszym pierws-
zym i w tym momencie najważniejszym
zajęciem było wyciąganie swaczynek i
smakołyków z plecaczków. Na placu zabaw
spędziliśmy dopołudnie gdzie dzieci
bawiły się na przełaźniach,karuzelach
,huśtawkach. Wesołe zabawy zakończone
były fajnym obiadkiem a to frytkami,które
podwiózł nam miły tatuś Romek

z Jabłonkowa. Po posiłku i sprzątaniu cze-
kała nas wyprawa po Piosecznej –
szukanie skarbu ze sową Eweliną ,która
pomagała dzieciom pełnić różne ciekawe
zadania. Dróżką zadań pomału zbliżaliśmy
się do celu . Skarb, który znaleźli starszacy
był dobrze ukryty w pobliżu kapliczki gdzie
też odbył się nasz odpoczynek ,rozdanie
skarbu i medali, które nam wszystkim
wręczyła osobiście sowa Ewelina a nako-
niec krótka modlitwa dziękczynna w tym
uroczym miejscu. Dalej wędrówka
kontynuowana była przez Piosecznóm,
króciutka przerwa u babi Liby gdzie oc-
zywiście nie brakowało cukierków, lasek
miejski, przystanek i droga do przedszkola.
Jednym słowem było przecudownie !

P.S. Przezdradzę w sekrecie,że na wy-
cieczce było i wesele …

Zyczymy fajnych, wesołych wakacji i
udanego całego lata.

Przedszkole z Bukowca

ZE ŽIVOTA ŠKOL A ŠKOLEK



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94 23

ZE ŽIVOTA ŠKOL A ŠKOLEK

Ze zbliżającym się zakończeniem
roku szkolnego 2020/2021 pragniemy
podzielić się z Wami tym, co za ostatni
kwartał przeżyliśmy w naszej szkole.

Był to trudny okres dla wszystkich:
dzieci, rodziców i nauczycieli, jednak da-
liśmy rady oprzeć się różnym nowym
obostrzeniom, zadaniom i wyzwaniom.

Naszym atutem było to,
że jesteśmy szkołą małoklasową, więc
mogliśmy uczyć się w szkole
po Świętach Wielkanocnych wszyscy
w sposób prezencyjny.

Wykorzystaliśmy absencję wielu
tradycyjnych akcji szkolnych i kultu-
ralnych do tego, żeby uzupełnić zaleg-
liwości w nauce i dorobieniu materiału-
dydaktycznego, który nie został
opanowany przez uczniów podczas
nauczania zdalnego. Wzięliśmy udział
w przeróżnych konkursach plastycznych
– „Mój dom Zaolzie“, „Moja polska
rodzina“ oraz w konkursie ekologicznym
„Den Země – ze života hmyzu“, w któ-
rych nasze dzieci odniosły sporo sukce-
sów. Odbyły się również tradycyjne
międzynarodowe konkursy: matema-
tyczny Kangur, w którym na wyróżnienie
zasługuje Adamek Czepczor oraz angiel-

ski Fox, gdzie wyróżnił się Sebuś Szkan-
dera. W konkursie gminnym z okazji
setnej rocznicy powstania Ochotniczej
Straży Pożarnej w Bukowcu wzięliśmy
również udział, jednak wyniki będą
ogłoszone później.

Spotkanie z rodzicami na wywiadó-
wkach z powodu obostrzeń higienicz-
nych nie było nadal możliwe osobiście,
więc skorzystaliśmy z pla�ormy Teams
i spotkanie było, ale wirtualne.
Podobnie skorzystaliśmy z świata wi-fi,
przesyłając życzenia naszym mamom,
babciom i ciociom formą piosenki face-
bookowej i podarunku – uszytej pachną-
cej poduszki.

Czerwiec rozpoczęliśmy wycieczką
szkolną na ruiny zamku w Starym Jiczi-
nie, gdzie wszystkim bardzo się podo-
bało. Przygotowany był dla nas bogaty
program z prezentacją średniowiecznej
broni, wykładu, sklepików i pod koniec
opiekaliśmy smaczne parówki.

Teatr Lalek Bajka przyjechał do Bu-
kowca z bajeczką „O kiju samobiju“, któ-
ra wystawiona była w plenerze przy
Gminie dwa razy, dla nas i naszych ko-
legów z czeskiej szkoły. Była cudowna,
bogata w liczne piosenki ludowe i od-

niosła od wszystkich spore brawa.
Nasi najmłodsi uczniowie zapros-

zeni zostali do Biblioteki gmińskiej, gdzie
przez panią starostkę pasowani zostali
na czytelników i byli z siebie bardzo
dumni, zaś ci najstarsi pożegnali się
ze szkołą na sportowo,co będą długo pa-
miętali.

Grono nauczycielskie nadal kształ-
ciło się w różnych dziedzinach. Wzię-
liśmy udział w szkoleniu o pracy z dzieć-
mi z nadprzeciętnymi zdolnościami,
było spotkanie metodyków zachowania
prewencji, szkolenie o dofinansowaniu
szkolnictwa regionalnego oraz
spotkanie dyrektorów zaolziańskich
placówek.

Kończąc artykuł pragniemy podzię-
kować przede wszystkim naszej pani sta-
rostce Monice Czepczorowej za osobisty
wkład w pozyskaniu dotacji na remont
budynku naszej szkoły, który zaplanowa-
ny jest na rok szkolny 2021/2022.
Podziękowania należą się też firmie No-
dum Atelier s.r.o., Która przygotowała
projekt remontu. Mamy nadzieję,
‘że placówkę i w następnej fazie boisko
uda się zremontować, zmodernicować

Pozdrowienia ze szkoły….



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 9424

Rekonstrukce PZŠ Bukovec

i wyposażyć jak najszybciej, za co jeszcze
raz serdecznia dziękujemy i życzymy ws-

zystkim słonecznych wakacji !!! Dyrekcja i Grono
Pedagogiczne PSP Bukowiec

Základní škola nedisponuje bezbarié-
rovým vstupem do budovy. Jednotlivá
podlaží také nejsou propojena bezbari-
érově. Na pozemku není umožněno vy-
hrazené bezbariérové parkování. Bez-
drátové pokry� připojením k internetu
není k dispozici v žádných učebnách.
Obecně jsou v odborných učebnách
a kabinetech nedostatečné kabeláže pro
napojení potřebných zařízení a osvět-
lení. Nábytek nebo dveřní křídla pro
vstup do místnos� jsou morálně zasta-
ralé. Zařizovací předměty (umyvadla
a jejich napojení) jsou také zastaralé.
Podlahy v učebnách, chodbách a hygi-
enických zařízeních jsou zastaralé.

Topení - netěsné spoje, otopné tě-
lesa nutno renovovat nebo vyměnit,
otopná soustava není op�malizovaná
pro efek�vní výkon. WC nehygienická
otopná tělesa.

Elektroinstalace je zastaralá (hli-
ník). Sví�dla jsou zářivková, ale ne všude
vyměněna za nová.

Malba stěn bude v případě rozsáh-
lých instalací a zásahů nutná. Taktéž

omítky.
Povrchy jsou zasaženy vlhkos�

a nejsou delší dobu udržovány. Podlahy
je nutno opravit. Nutno řešit odvodně-
ní. Souvisí s vytápěním, elektroinstalací,
vodovodem a kanalizací.

Vstup, je dispozičně nevhodně ře-
šený. Chybí čis�cí zóny, rozdělení na čis-
tý x špinavý provoz. Vstupní dveře nevy-
hovují potřebám pro únikové východy.
Chybí monitoring objektu (kamerový
systém).

Šatna není dostatečně prostorná
pro požadovaný počet žáků. Věšáky
a místa sdílí více žáku společně.

Školní jídelna, která je největší
místnos� v celé budově, je využívána
pouze v době vydávání obědů. Stav po-
vrchů podlah a stěn je zastaralý. Topení
původní (netěsné spoje). V místnos�
je muzeum = provozně problema�cké.
Plánuje se zde rozdělení prostoru
akus�ckou příčkou na dva -> jídelna
a ředitelna.

ICT učebna, využívána jako víceú-
čelový prostor. Podlahy jsou vyměněny,

ale výškově nenavazují na vstup z chod-
by o 3cm. Kabeláže a nábytek nevy-
hovuje požadovanému využi� jako ICT
učebna.

Chodbamá na stěnách morálně za-
staralé dřevěné obložení.

Schodiště je původní a je již mo-
rálně zastaralý. Prostor chodby je využí-
ván pro ak�vity dě�, ale je pouze svépo-
moci upraven a postrádá základy pro di-
dak�vní využi�.

Hygienické prostory jsou morálně
i technicky zastaralé. Obklady místy od-
padávají nebo tvoří mezery, které jsou
z hygienického důvodu nepřípustné. Za-
řízení je zastaralé. Kameninová kanaliza-
ce propouš� na spojích. V souhrnu hygi-
enické zařízení nesplňuje současné
požadavky na hygienu a provoz.

Chodba v 2NP je využívána v době
trvání družiny. Nevyhovující prostorové
uspořádání.

Kmenová učebna se neřeší – náby-
tek, IT vybavení, vybavení. Pouze v ná-
vaznos� na úpravy v celé budově
(topení, větrání, elektro, stavební

ZE ŽIVOTA ŠKOL A ŠKOLEK



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94 25

úpravy sousedních místnos�).
Sborovna není plně využitá. Při

přesunu ředitelny o podlaží níže bude
sborovna využitá jako polytechnická
učebna.

Ředitelna bude přesunuta.
Do prostor ředitelny bude přesunuta
sborovna. Nábytek, vybavení a úpravy
povrchu budou navrženy nové.

Přírodovědná učebna se v letním
období přehřívá. Nutno provést opat-

ření (s�nění, klima�zace).
Kabinet je využíván jako sklad.

Nutno odstranit nevyužívaný zásobník
na vodu.

Ateliér NODUM

ZE ŽIVOTA ŠKOL A ŠKOLEK



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 9426

MŠ Bukovec
Tvrdila mi ráno včelka,
že jsem malý, ona velká.
Jak to vlastně včelka myslí?
Co to plácá za nesmysly?
Já jsem přece velký dost,
rostu mámě pro radost!

Ať Vás touha po vzdělání provází celý život a učení je pro
Vás vždy zajímavou hrou plnou krásných zážitků, jako v naší
mateřské škole.

Hodně úspěchu na základní škole, přeje kolek�v MŠ.

ZE ŽIVOTA ŠKOL A ŠKOLEK



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94 27

ZE ŽIVOTA ŠKOL A ŠKOLEK

Ohlédnutí za školními aktivitami v české základní škole
Učíme se starat o své okolí a chránit bu-
koveckou přírodu

Bukovecká příroda a malebné okolí
naší školy s výhledy na vrcholky Těšín-
ských Beskyd přímo vybízí k dobro-
družným, naučným výpravám. Naši
druháčci, třeťáci, čtvrťáci a páťáci v
červnu prožili ekologický den nesoucí
název Na stopě modré planetě, jehož cí-
lem bylo povzbudit dě� k šetrnějšímu
přístupu k životnímu prostředí
a probudit v nich větší starost o své okolí
a zájem o přírodu jako takovou.
Druháčky a třeťáky úvodem provedla
žabka Kuňka, se kterou si povídali o tom,
proč se naší planetě přezdívá zrovna
modrá, jak správně třídit odpadky, ale
také jak produkci tolika odpadků vlastně
předejít. Žabka Kuňka dětem například
prozradila, jak je během čištění zoubků
důležité zastavit vodu, proč nevy-
hazovat odpadky do přírody nebo proč
je dobré na zahradě kompostovat.

A pak jsme s dětmi vyběhli na edu-
kační hřiště za školou, kde pro ně byla
připravena poznávací stezka s osmi
stanoviš�. Dě� měli skvělou příležitost
zúročit své znalos� o přírodě – vypl-
ňovali kvízy, lámali si hlavu nad záludný-
mi otázkami, vzájemně spolupracovali,
poznávali rostliny. Při tom všem narazili
na malované památeční kamínky, které
byly na hřiš� ukryté. To bylo rados�!
Poté dě� vytvořily nádherná přání naší
planetě a navzájem je sdílely. Na závěr
byly všechny dě� za své úsilí a práci od-
měněny drobnostmi a dobrotou na do-

plnění energie. Každý z žáčků si domů
také odnesl papírový sáček se semínky
kukuřice a fazolí, tzv. bycoků, z jablun-
kovské Semínkovny, které si mohou
doma zasadit a pozorovat, jak jim nová
rostlinka roste a co vše potřebuje ke své-
mu životu.

Na stopě Modré planetě byli také
naši čtvrťáci a páťáci. V úvodní chvilce
se společně zamýšleli nad �m, jak za-
chovat naši planetu zdravou pro nás i
další generace. Odhadovali, jak dlouho
trvá, než se v přírodě rozloží odhozená
dětská plena, plastová lahev nebo ja-
blko. Společně hledali způsoby, jak
zmírnit dopady našeho chování na naši
přírodu. Poté se vydali na naučnou tra-
su, která vedla od školy po turis�cké
značce směrem k rozces� na Hrčavu,
kde jsme se vydali lesem směrem zpět.
Dě� se pomocí buzoly a kompasu zori-
entovaly na mapě regionu, zopakovaly
si, co vědí o orientaci v terénu a vydaly
se na cestu, kde je čekalo osm zastavení.
Během cesty pomocí dalekohledů pozo-
rovaly vrcholy Beskyd a bukoveckou pří-
rodu. I oni si lámali hlavu nad záludnými
otázkami, vyplňovali kvízy, poznávali
rostliny na loukách a opakovali si, co
vědí o přírodě a naší obci. Vybaveni pra-
covními rukavicemi a taškami na tříděný
odpad sbírali odpadky. A že jich nasbírali
mnoho! Dě� byly překvapené, kolik sáč-
ků, papírků, lahví a kovových odpadků
na cestě i v lese našly. Všechen nepořá-
dek pak vysypali do kontejnerů. Na zá-
věr žáci vytvořili krásná přání naší plane-

tě. Stejně jako mladší dě�, i naši čtvrťáci
a páťáci byli odměněni malými ne-
zbytnostmi, dobrotou, památečním
kamínkem a semínky z jablunkovské Se-
mínkovny, které si doma mohou vy-
pěstovat.

Nabyté znalos�, zkušenos� a zá-
žitky dě� využily i dále ve výuce. V rámci
hodin informa�ky žáci tře�ho ročníku
vytvářeli v programu ScratchJr plakáty,
které nám říkají, jak se máme k přírodě
správně chovat. Čtvrťáci a páťáci pak
téma zpracovali v programu 3D. Slovní
zásobu k tématu si procvičili také v rám-
ci anglického jazyka či čtení.

Objevujeme léčivé účinky bylinek
Voda s bylinkami z naší bylinkové

zahrádky je �m nejlepším osvěžením
v těchto letních parnech. Vyrazili jsme
s dětmi na edukační hřiště a učili jsme
se poznávat různé byliny a léčivky. K
čemu je dobrá máta peprná? Jak voní
meduňka lékařská? Po které léčivce mů-
žeme sáhnout, když nás bolí žaludek?
Jaká bylina se naopak používá při bo-
lestech krku? Čím ozdobíme brambo-
rovou kaši a které byliny se hodí k
masu? Dě� k bylinám voněly, prohlížely
si, jakou mají stavbu těla
a ve skupinách pracovaly s encyklopedií
a o jednotlivých bylinách vytvořily pla-
káty. Ve třídě jsme si natrhané byliny
omyli a připravili jsme si z nich voňavé a
zdravé osvěžení.

Kolek�v ZŠ Bukovec

„Vyčis�l jsem kousek Bukovce. Naučil jsem se
poznávat rostliny a stromy. Bylo to fajn, od-
cházel jsem domů s velikou rados�.“ -

David B.

„Ema právě vyhodila slupky od ovoce do
kompostéru. Ze zbytků ovoce se stane hlína,
a potom �m pohnojí třeba kvě�ny. Nemusí
tak utrácet peníze za hnojivo.“

Dominika P.



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 9428

„Zpáteční cestou jsme potkali malou žábu.
Bylo tam hodně stromů. Cestou taky kolem
nás proletěli ptáci.“

Alex S.

ZE ŽIVOTA ŠKOL A ŠKOLEK



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94 29

ZE ŽIVOTA V OBCI

Výherci soutěže - známka ke 100. výročí SDH Bukovec

Artur Martynek, 6 let PMŠ Jana Therinertová, 5. ročník ČZŠ

Karolína Jochymková, 2. ročník PZŠ

Gorzi, Gorzi fajermani
Przijedzcie tam z dali
Gorzi mi tu chałpa
W bukowcu u Janka.

Przijadymy Panie Janie
Do minuty sóm my w chaupie
Jadym z 5 strażakami
Odważnymi wojownikami

IU! IU! IU! Huczóm fajermani
Słychać ich uż kajsi w dali
Widzóm ogiyń u Jana
Taki wielki jak jakszo brama!

Pómódzcie mi proszym was!

Ogiyń ugasić za nas!
Ugaszóny ogiyń jest
Dziynkujym wóm chłopi fest!

Można wiycie można ni,
Ale w Bukowcu sóm supermani!
Chrónióm Bukowiec tak fest,
Że by dali aj za biego śmierć.

Dziynkujymy za nich,
Wielki serce tu dla nich
Cały Bukowiec za nich dziynkuje
Że nas chrónióm tak cudownie !

Veronika Czepczorová, 5 třída

Trámy hoří, střecha padá,
Jedem k ohni, tráda, tráda!
Velitel už nasedá,
zachrání co se dá.

Adam Puczok – 4. ročník PZŠ

Naszym szykownym strażakóm
Jedzie strażak autym, bliko modrym światłym
Jadzie, jadzie na Girowóm gasić wielki pożar.
Hej na wielki łóńce przi małej jabłóńce
Zastawil sie strażak i tak powiedziol.
Weznym szlauch do rynki, nie wadzi, że ciynki, ugasim płomiyńki
a wrócim se spatki do naszi dziedzinki.

Z okazji 100 letniej rocznicy napisały dzieci z przedszkola w Bukowcu.

Hoří les a hoří louka,
Zajíc na to smutně kouká,
Náhle zazní houkání,
Sova volá „To jo ni“,
Už je vidět blikání,
Modrých světel nad strání,
Požárnici už sem pílí,
Začnou hasit každou chvíli,
A že rychle dorazili,
Les i louku zachránili.

Basia Šubrt ,4 klasa 10 lat



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 9430

Malí hasiči naší obce
Milí spoluobčané, jak jste si už

možná někteří všimli, spolek
dobrovolných hasičů v Bukovci byl do-
plněn o nové „malé“ členy. A to ak-
tuálně o 17 dě�, které reprezentují naší
obec v požárním sportu již od loňského
roku. Soutěžení zahájili ve vedlejší obci
v Písku hned dvěma družstvy v kategorii
mladších žáků. Následovaly soutěže „Že-
lezný Hasič“. Z Návsí, si odvezl pohár je-
den náš malý hasič a z Písku pro změnu
zase hasička. Víc bohužel v roce 2020
nes�hli z důvodu pandemie. I přesto, že
„covid“ bránil dětem nejen v soutěžení,
ale hlavně v následném trénování a udr-
žování kondice v zimním období, nene-
chali se odradit a na tu letošní sezónu
nastoupily plné energie a odhodlání,
každým krokem se zlepšovat. První sou-
těž, na kterou vyrazili „bojovat“ byla
soutěž v Dolní Lomné, následovaly sou-
těže v dalších obcích, kde se naši mladí
hasiči umísťovali těsně pod prvními tře-
mi místy. Již toto byl velký úspěch, ne-
boť dětských družstev se soutěží zúčast-
ní v průměru kolem 15, někdy i víc.
Mohli jsme tedy s rados� pozorovat, jak
se dě� každou soutěží zlepšují a roste

v nich odhodlání pokořit opakující se 4
příčku. Jelikož zájem o požární sport
v Bukovci byl velký, podařilo se složit 3
soutěžní družstva – dvě v kategorii
mladších žáků a jedno v kategorii žáků
starších. Zlom přišel na soutěži v Horní
Lomné, odkud si starší žáci přivezli
bronzové medaile a pohár. Velký úspěch
dě� slavili na soutěži v Písku, odkud při-
vezli hned poháry dva, hruď starších
žáků zdobila zlatá medaile a hruď
mladších žáků týmu „A“ medaile stří-
brná.

18. července reprezentovali obec
v domácím prostředí, a to na soutěži zde
v Bukovci. Z 19 týmů soutěžících se
umís�li mladší žáci tým „A“ na devátém
místě, mladší žáci tým „B“ na pátém
místě a tým starších žáků získal stříbrné
druhé místo. Ve stejný den došlo k re-
kapitulaci všech soutěží a vyhodnocení
okrskového kola v požárním sportu za
rok 2021, kde se náš mladší tým „A“
umís�l na bronzovém tře�m místě.
Všem dětem GRATULUJEME!

Chci poděkovat všem malým hasi-
čům a hasičkám za jejich odhodlání, vy-
trvalost, píli a hlavně za kolek�vní

chování, protože požární sport je soutěž
celého družstva a všech členů kolek�vu.
Každý v družstvu je důležitý a rozhodují-
cí je sehranost týmu.

Rovněž chci poděkovat všem rodi-
čům za jejich podporu a pomoc jak
u trénování dě� na hřiš�, tak při za-
jištění dopravy na soutěže a or-
ganizování všech záležitos� kolem těch-
to malých hasičů.

Mar�na Bojková, trenérka

Velké poděkování patří právě
trenérce Mar�nce, která dě� vede, učí
a mo�vuje. Díky její ochotě věnovat dě-
tem svůj volný čas a také spoustu trpě-
livos�, můžou místní dě� soutěžit právě
v požárním sportu a po dlouhé době tak
reprezentovat SDH Bukovec v kategorii
žáků.

DĚKUJEME!!!

Za pořízení fotografií děkujeme
Lukáši Legierskému,www.lukaslegi.com.

ZE ŽIVOTA V OBCI



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94 31

ZE ŽIVOTA V OBCI

Beseda s Jaroslavem Duškem

Návštěva náměstka hejtmana Mgr. S. Folwarczneho v ZŠ Bukovec 66



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 9432

Setkání s jubilanty

Rozloučení s páťáky na obecním úřadě

ZE ŽIVOTA V OBCI



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94 33

ZE ŽIVOTA V OBCI

Rozloučení s páťáky v Základní škole s polským jazykem vyučovacím

Pasování dětí na čtenáře knihovny

Více fotografií z akcí naleznete na www.bukovec.cz



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94

ZE ŽIVOTA V OBCI

34

Prázdninové novinky z naší knihovny
I v době prázdnin a pro mnohé času

dovolených , máme pro vás otevřenou
knihovnu. Ve které stále rozšiřujeme náš
knižní fond. Naše nejnovější knihy jsou :
Pro dě�:
• Fotbaláci
• Já Finis
• Písečníci a bludný asteroid
• Tappi a narozeninový dort
• Kuba nechce číst

Pro dospělé:
• A. Krnáčová Zpupnost
• T.Boučková- Rok kohouta
• A. Vitáskova-Solárni Baroni
• P. Sagitarius-Klasztor -Návrat
• R.Banga -(ne) Pošli to dál
• A.Mornštajnová -Listopád
• Kolek�v autorů- TRPIŠOVSKÝ: Úplný

příběh milionového trenéra

V nabídce máme i velké množství růz-
ných periodik ve kterých si najde to své
téměř každý. Nezapomínejte že jak pří-
padě špatného počasí tak i v čase volna
je kniha skvělým společníkem.

Těšíme se na Vaši návštěvu
Knihovna Bukovec

Jarka Bujáková - knihovnice

Povídání o vodě
Dovolte mi , abych se na začátku

prvního povídání o vodě představila
těm z vás, kteří mě ještě neznáte.
Jmenuji se Eva Orszuliková a do vaší
obce jsem se dostala v rámci zpracování
posouzení rizik zásobování pitnou
vodou jako odborný externí konzultant.
Mám za sebou více než 30 let praxe prá-
ce v laboratoři a v oblas� vodního hos-
podářství. Duší jsem spojena s vodou
už od dětství, protože jsem až do 15 let
bydlela na Úpravně vody ve Vyšních
Lhotách, kdy oba moji rodiče pracovali.
Pak se mi podařilo vystudovat Střední
chemickou průmyslovou školu v Ostravě
a následně obor technologie vody
na VŠCHT v Praze.

Moje práce pro obec Bukovec zača-
la v červenci minulého roku. S týmem
skvělých lidí vedeným paní starostkou
jsme udělali kontrolu celého vodního
hospodářství a hledali nebezpečí, která
by mohla ohrozit kvalitu nebo dodávku
pitné vody. Následně jsme vyhodno�li
jsme míru rizika pro tato nebezpečí. Po-
vinnost provedení posouzení rizik systé-
mu zásobování pitnou vodou je stano-
vena zákonem o ochraně veřejného
od listopadu 2017 a do konce října 2023
musí rizikovou analýzu zpracovat všichni
provozovatelé vodovodů pro veřejnou
potřebu, provozovatelé komerčních
studní (hotely, penziony) a provozovate-
lé veřejných studní (zásobování škol, ve-
řejných budov).

V současnos� je posouzení rizik pro
vodovod pro veřejnou potřebu v Bukov-
ci dokončeno a včetně aktualizovaného
provozního řádu je schváleno orgánem
ochrany veřejného zdraví (krajskou hygi-
enickou stanicí). Obec Bukovec patří
mezi první provozovatelé vodovodu,
kteří tento legisla�vní požadavek splnili.
Bohužel to neznamená, že můžeme
usnout na vavřínech. V rámci rizikové
analýzy bylo navrženo a následně zastu-
pitelstvem schváleno 57 nápravných
opatření a 23 kontrolních opatření po-
mocí, kterých bude minimalizována
míra rizika ohrožení kvality a dodávky
pitné vody a o jejich plnění bych
Vás ráda průběžně informovala.

Moje práce to�ž v Bukovci posu-
zováním rizik začala, ale vůbec neskonči-
la . S paní starostkou jsme se domluvily
na další spolupráci a nyní na základě roz-
hodnu� krajského úřadu vykonávám
pro Bukovec funkci odborného zástupce
pro provozování vodovodu.

V rámci následných „Občasníků
obce Bukovec“ bych Vás ráda postupně
seznámila se systémem zásobování
pitnou vodou v Bukovci, s realizací
stanovených nápravných opatření a při-
dala i pár zajímavos� o vodě nebo
legisla�vních požadavků.

Takže tady je za�m pár základních
informací o vodních zdrojích vodovodu
pro veřejnou potřebu v Bukovci:

Původně byly jednotlivé skupiny

domů v Bukovci zásobeny vlastními
vodovody, soukromě vybudovanými cca
před 60 lety, bez jakékoliv dokumentace
a hygienického zabezpečení. Několik
soukromých vodovodů je takto provo-
zováno jejich majiteli v obci dodnes.

V druhé polovině 80. let minulého
stole� byly rekonstruovány a dobudová-
ny studny na prameniš� Bukovec, které
se rozkládá na jihozápadním svahu nad
obcí Bukovec a zasahuje i na katastrální
území sousední obce Písek. Zároveň byl
postaven nový vodojem o akumulačním
objemu 2x 100 m3 a položeny nové zá-
sobovací a distribuční vodovodní řady
do obce. Současný vodovod pro ve-
řejnou potřebu o délce asi 8 km záso-
buje 425 obyvatel v dolní čás� Bukovce
a průměrná spotřeba pitné vody se po-
hybuje kolem 40 m3/den tzn. cca 94 l
na osobu za den.

Voda z 8 studní na prameniš� Bu-
kovec není hlubinného charakteru,
ale jedná se o podzemní vodu mělkého
oběhu. V případě intenzivních dešťů se
proto do jímané vody z půdního humu-
su vyplavuje řada minerálních a pří-
padně organických látek. Humus je také
živným médiem pro rozvoj bakterií
a dalších vodních organismů. Nutná
je tedy kon�nuální dezinfekce jímané
vody. Na odtoku z vodojemu je voda
proto dezinfikována chlornanem
sodným. Zásadní vliv na kvalitu a množ-
ství vody mají všechny činnos� souvise-



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94 35

ZE ŽIVOTA V OBCI
jící s těžbou dřeva a terénní práce v blíz-
kos� studní.

Prameniště není ohrožováno pouze
přívalovými deš�, ale je velmi citlivé
na dlouhodobé sucho, které bylo v roce
2015 a 2018 tak významné (určitě si to
všichni pamatujete), že zastupitelstvo
obce rozhodlo o vybudování rezervního
zdroje a v srpnu 2020 byla kolaudovaná
vrtaná studna (vrt HB1) hluboká 80 m
včetně napojení na vodojem. Na rozdíl
od vody jímané ze studní, kvalita vody
z vrtu není ovlivňována přívalovými
deš�, nicméně ve vodě je obsažen
sulfan (sirovodík), který způsobuje, že
voda zapáchá po zkažených vejcích.
Sulfan musí být z vody odstraněn
provzdušněním vody a odvětráváním
na nátoku do vodojemu.

No a tady se dostáváme k prvním

nebezpečím, která mohou ovlivnit do-
dávku a kvalitu vody. Riziko, že přijde
sucho bylo v podstatě eliminováno vy-
budování rezervního zdroje (vrt HB1),
nutná je ještě realizace instalace auto-
ma�ckého řízení provozu vrtu a odvě-
trání sulfanu.

Riziko, že kvalita vody bude
ovlivněna přívalovými deš�, dojde k za-
kalení vody, dezinfekce nebude dosta-
tečná a voda nebude splňovat poža-
davky na pitnou vodu, je možné elimi-
novat pouze instalací zákaloměru a au-
toma�ckým uzavřením potrubí na ná-
toku do vodojemu v případě zvýšeného
zákalu. Samozřejmě je v zájmu provo-
zovatele vodovodu, aby ke zhoršení kva-
lity vody docházelo s nejmenší četnos�.
Bohužel četnost a intenzitu přívalových
dešťů neovlivníme, ale můžeme ovlivnit

technický stav studní a hospodaření v
blízkos� studní a omezení přímé infiltra-
ce dešťové vody do studní. Jak bychom
toho mohli dosáhnout? O tom bych
si ráda s vámi povídala zase příště.

Otázka a odpověď na závěr:

Co je to pitná voda a kdo je dodavatel
vody pro veřejnou potřebu vodovod
pro veřejnou potřebu?

Definice je stanovena v §3 zákona č.
258/2000 Sb. o ochraně veřejného
zdraví, ve znění pozdějších předpisů a v
§ 1 a 2 zákona č. 274/2001 Sb. o
vodovodech a kanalizacích, ve znění
pozdějších předpisů.

Ing. Eva Orszuliková

Jablunkovská pouť k Panně Marii z Guadalupe
Před dese� lety byla návštěva Gua-

dalupe vMexiku jen snem, který se náh-
le stal skutečnos�. Po více než roce pří-
prav se v březnu 2020 vydala skupina
třice� poutníků na cestu do Mexika
navzdory zhoršující se situaci ve světě
kvůli koronavirusu. Poutní místa jako
jsou Fa�ma, Lourdes, Medugorje, La
Sallete jsou mnohým dobře známa,
ale Guadalupe v Mexiku moc ne. Proto
jednoho dne přišel náš farář Janusz
Kiwak s myšlenkou letět 10 000 km dale-
ko.

Cesta na americký kon�nent
začala ve středu 4.3. v 20.00 odjezdem
do Vídně. Následně let pokračoval
z Vídně do Amsterdamu a po dalším če-
kání, ve čtvrtek 5.3. v 14.35 jsme odletě-
li do Mexika. Náš let z Amsterdamu trval
12 hodin.

Naše putování jsme zahájili
navš�vením náboženského srdce země -

kopce Tepeyac. Zde se v roce 1531 ob-
jevila indiánu Juanu Diego Matka Boží.
Zjevení Panny Marie z Guadalupe je nej-
starším zjevením Matky Boží, které
církev uznala. Díky zjevení na Tepeyac
bylo umožněno setkání dvou odlišných
civilizací, tj. španělských konkvistadorů
a indiánských domorodců. Dnes, bazi-
lika Panny Marie z Guadalupe posta-
vená na tomtomístě, je největší marián-
skou svatyní na světě, kterou každo-
ročně navš�ví až 20 milionů poutníků.
Právě zde jsme měli možnost prožít mši
svatou celebrovanou naším knězem
Januszek Kiwakem. Kromě toho jsme
také obdivovali nejzáhadnější obraz svě-
ta. S zatajeným dechem jsme se dívali
na živý obraz, tajemný, božský. Obraz
nenamalován lidskou rukou. To byl pro
každého zážitek na celý život.

Je zvláštní, na jakým materiálu
byl obraz vytvořen. Jedná se o materiál

rychle podléhající zkáze, tzv. �lma, tedy
svrchní část indianského oděvu. Tento
materiál byl vyroben z hrubých
agávových vláken. Pro naši představu,
tato látka se používá i na výrobu pytlů
na brambory. Trvanlivost takové tex�lie
nepřesahuje padesát let. Mezi�m �lma
Juana Diego přežila dodnes, téměř pět
set let. I během krvavých perzekucí me-
xické církve ve dvacátých letech ji explo-
ze bomby umístěné pod obraz nebo ná-
hodně rozlitá kyselina nezničila.
Do dnešního dne se mnoho vědců snaží
vysvětlit tajemství vytvoření tohoto ob-
razu.

To je jen jedná stránka obrazu,
jeho tajemnost. Nicméně je tady ještě
druhá stránka, a tou jsou jeho zázraky.
Díky zjevení v roce 1531 prak�cky celé
Mexiko přistoupilo ke křesťanství, které
proniklo mezi všechny tak důkladně, že
se ho nikomu během stale� nepodařilo



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94

ZE ŽIVOTA V OBCI

36

vyvrá�t. Dalším zázrakem, který byl
v historii stěžejním, bylo vítězství ná-
mořní flo�ly Svaté ligy nad Turky
u Lepanta v roce 1571. Málokdo z nás ví,
že na lodi Giovanni Andrea Doria, která
byla v bitvě naprosto nepoškozená, byla
kopie obrazu Panny Marie z Guadalupe.
V roce 2007, v den, kdy Mexiko zlega-
lizovalo potraty, se na očích �síce pout-
níků rozzářilo lůno Panny Marie z obra-
zu. Panna Marie chtěla nejspíš všem při-
pomenut, že každý počatý život
je od samého začátku životem od Boha.
I my jsme mohli před obrazem obětovat
všechny naše prosby, které věříme,
že budou vyslyšeny.

Kromě tohohle duchovního zá-
žitku jsme poznávali i jiné památky Me-
xika. Navš�vili jsme archeologické
naleziště Teo�huacan, které se nachází
severovýchodně od města Mexika. Byli
jsme na jednom z největších náměs� na
světě, na tzv. Zocalo v Mexico city.
Navš�vili jsme, více než 300 let starý ka-
tedrální kostel s krásným barokním oltá-
řem, obdivovali pozůstatky města
Templo Mayor, který byl podle Aztéků
středem vesmíru, a navš�vili jsme také
prezidentský palác, v němž jsou umístě-
ny slavné nástěnné malby (tzv. murale)

Diega Riviery, zobrazující historii Me-
xika. Čas byl rovněž na místní drink -
tequilu, který jsme mohli ochutnat
v městské čás� Xochimilco, která je za-
psaná na lis�ně světového dědictví
UNESCO. Při hudbě Mariachi jsme pluli
barevnámi gondolami přes kanály, které
kdysi vytvořili Aztékové.

Naše další trasa s výhledem
na sopky Popocatepetl a Iztaccihuatl
směřovala do měst zapsaných na se-
znam měst Mexika „Pueblos Mágicos“
neboli „Kouzelná města Mexika“. Tato
města byla charakterizována místní kul-
turou, folklórem, legendami a historií.
Z těchto měst jsme navš�vili San�ago
de Queretaro, Guanajuato, San Miguel
de Allende, město stříbra Taxco nebo
Puebla.

Naše pouť jsme završili v le-
tovisku Tichého oceánu - Acapulco.
Je to legendární letovisko a "perla Ti-
chého oceánu". Ubytováni jsme byli
v all- inclusive hotelu Elcano s přímým
přístupem kmoři a výhledem na celý zá-
liv sv. Lucie.

V neděli se naše pouť chýlila
ke konci. Čekala nás náročná cesta
domů. Let do Evropy byl trochu kratší,
trval 9 hodin, za�mco na let z Amsterda-

mu do Vídně jsme museli čekat dalších
5 hodin. Jak všichni víme, koronavirus
nám cestu trochu zkomplikoval. Již bě-
hem našeho pobytu v Acapulcu jsme ře-
šili, jak se do republiky dostaneme, pro-
tože hranice byly uzavřeny. Naštěs�
nám byl poslán autobus z ministerstva
zahraničních věcí, který nás převezl
z Vídně přes hranice do Brna. Odtud
jsme si museli zorganizovat další auto-
bus, který nás nakonec v úterý 17. 3.
v 5.00 hod. dovezl zpět domů,
do Jablunkova.

Abychom přiblížili našim
farníkům Guadalupe v Mexiku, dovezli
jsme kopii zázračného obrazu
na agávovém plátně. Kopie obrazu bude
k vidění ve filiálním kostele Nanebevze�
Panny Marie v Bukovci a ve farním
kostele sv. Viléma ve Vřesině.

Děkujeme Pánu Bohu za pří-
ležitost této pou�. Poděkování směřuje-
me P. Januszi Kiwakovi za jeho nápad,
nadšení z cestování a duchovní do-
provod. Zuzaně Byrtusové za organizaci,
cestovní kanceláři Vervinci Travel z Byd-
goszcze a všem poutníkům, kteří se roz-
hodli cestovat.

Zuzana Byrtusová



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94 37

ZE ŽIVOTA V OBCI

Fotbalový turnaj mužů Bukovec 17. 7. 2021
V sobotu 17. 7. 2021 se v Bukovci

uskutečnil fotbalový turnaj mužů, kte-
rého se zúčastnili kvarteto týmy: Nýdku,
Mostu u Jablunkova, Vendryně a domá-
cího Bukovce. Turnaj se odehrál systé-
mem dvou semifinále s následnými boji
o medaile. Hrálo se dvakrát 30 minut
s hokejovým střídáním. Utkání řídilo trio
rozhodčích A. Herman, J. Suszka,
T. Laba.

V prvním semifinálovém zápase
se pro� sobě postavil Bukovec a Nýdek.
První poločas patřil hostujícímu Nýdku,
který byl v první půli dominantní. Po-
dařilo se mu dát i dvě branky. V druhé
polovině zápasu se karta obrá�la a Bu-
kovec se hnal za vyrovnáním. Bohužel
se mu podařilo jen snížit, zároveň za-
hodit spousty šanci. Poté přišel ještě je-
den gól do domácí svatyně. Hosté už
si do konce zápasu výsledek 1:3 pohlída-
li. Za Bukovec se prosadil T. Lysek.

Druhé semifinále měli na staros�
týmy Mostů u Jablunkova a Vendryně.
Od začátku byli lepší hráči Vendryně.
I když i Mosty vystrkávaly růžky,
tak na dobře hrající Vendryni neměli.
Poločas skončil 3:0 ve prospěch
Vendryně a konečný výsledek 4:0
přesně vys�hnul průběh utkání.

Prohrané týmy Bukovce a Mostů
u Jablunkova si to mezi sebou rozdaly

o bronzovou pozici. Hostům chybělo pár
hráčů, a tak si i náš mladý dorostenec
F. Niedoba šel zahrát za Mosty. Tento zá-
pas, ale jednoznačně patřil Bukovci, kte-
rý od začátku dominoval. Jenže dlouho
se nemohl nikdo prosadit. Až těsně před
koncem to vzal na sebe jako správný
vůdce J. Krenželok, který krásnou stře-
lou otevřel účet zápasu. V druhé půli
se hned z kraje prosadil z dorážky opět
J. Krenželok. Na konečných 3:0
upravoval O. Jalovičor umístěnou stře-
lou.

Ve finále si to rozdaly týmy Nýdku
a Vendryně. Od začátku se bylo
na co koukat, fotbal nahoru dolů,
se spoustou gólových šancí „jen“
na jedné straně. Nýdek si za první půli
vytvořil spousty dobrých příležitos�,
jenže ani jednu nedokázal proměnit.
Takže s poločasovým výsledkem byli
spokojenější a šťastnější hráči
Vendryně. V druhé půli už si míč
do branky cestu našel, a to hned dva-
krát. Nejprve se do vedení dostali Ný-
deč�. Vedení jim moc dlouho nevydrže-
lo, protože Vendryni se podařilo vy-
rovnat. Nakonec zápas skončil remízou
1:1. Jelikož nebylo o vítězi rozhodnuto,
přišly na řadu penalty. Střelcům se moc
nevedlo, naopak gólmani byli skvělí.
Rozhodnu� přišlo až v sedmé sérii, kdy

šťastnější byli nakonec borci
z Vendryně.

Turnaj na menším hřiš� měl své
kouzlo, padalo spousty gólů a bylo k vi-
dění nepřeberné množství gólových pří-
ležitos�. Nejlepším střelcem turnaje
se stal Filip Szotkowski hrající za Nýdek,
který se prosadil dvakrát. Dvakrát se po-
dařilo přesně zacílit i J. Krenželokovi. Ve
prospěch Filipa hrála do karet proměně-
ná penalta při rozstřelu ve finále. Nej-
lepším brankářem turnaje byl zvolen To-
máš Kolarczyk z Vendryně, který hlavně
ve finále podržel tým skvělými zákroky.

Konečné pořadí:
TJ Vendryně
TJ Sokol Nýdek
TJ Beskyd Bukovec
TJ Sokol Mosty u Jablunkova
Nakonec bych chtěl poděkovat

za podporu všem spolupořadatelům, tě-
lovýchovné jednotě, obci Bukovec,
všem, co se starají o zázemí fotbalistů,
taky v neposlední řadě „Casínu“, obsluze
za veškeré občerstvení a paní Suszkové
za skvělou „Kapušnicu. Díky i všem třem
rozhodčím, kteří turnaj zvládli ukočí-
rovat. Za podporu musíme pochválit fa-
noušky a všechny ty co se přišli na fotbal
v sobotu podívat. Přeji mnoho fot-
balových úspěchů v nadcházející sezó-
ně, která začíná už 15. 8. 2021.



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94

ZE ŽIVOTA V OBCI

38

PLACENÁ INZERCE

Chystáme kalendář pro rok 2022
Milí spoluobčané,

povedla se vám někdy fotografie
zachycující krásu Bukovce, tak že by jste
se s ní rádi podělili s ostatními? Může se
jednat o detail, zá ší, krajinu atd. Pokud
vlastníte takovou fotku a chcete, aby
byla umístěna v připravovaném
kalendáři pro rok 2022, pošlete jí v čím

jak nejlepším rozlišení na e-mail:
obcasnik.bukovec@email.cz do 15. 9.
2021 i s uvedením autora a data
pořízení fotografie.
Děkujeme.

Ivana Kluzová,
externí referentka pro kulturu



Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 94 39

NOVÉ LOGO K 670. VÝROČÍ OBCE BUKOVEC

Nové logo obce
Doba jde neúprosně dopředu a my chceme jít s ní. Po mnoha letech jsme se rozhodli rozloučit se se 
starým logem a dát zelenou tomu novému. Jelikož změna se bude týkat nás všech, rozhodli jsme se vás 
do této změny zapojit. Chcete se přidat? Napište nám vaše podněty a uvidíme, co společně dokážeme ... 

1 Co vás napadne jako první, když se řekne Bukovec?

2 Co je pro naši obec charakteris  cké?

3 Co je pro vás dominantou naši obce?

4 Z jakého zdroje čerpáte informace obci, popřípadě o okolních obcích? 

5 Když se řekne logo, na jakou obec či město si vzpomenete?

6 Máte nápad, jak by mohlo vypadat naše logo? 
Nalepte obrázek, nakreslete váš návrh nebo klidně přiložte obrázek do obálky

Vyplněný formulář s vašim jménem, příjmením a adresou můžete přinést na obecní úřad Bukovec (postačí vho-
dit do schránky u vchodu budovy úřadu). Navíc 3 z vás budou odměněni. Neváhejte a pomozte nám při tvorbě 
nového vizuálního stylu.

Jméno a příjmení: Adresa:



Jo ci powiym ...
Kulały sie kulały Aże sie zakulały

Dómowe ziymioczki Do grzibowej moczki …

Ziymiok to je naisto nejrozumniejszi produkt prziwiezióny kiejsi w XVI wieku
przez Kolumba czi inszego Indyjana. Ziymiok zaczón gościć na królewskim stole czi aji
u biydnego w chacie i tak sie z niego pumalutku stała niezastómpióno potrawa we
wszeckich kóntach świata. Warzóny aj pieczóny, smażóny aji duszóny,natrzity czi puc-
zóny ,suchi abo masłym maszczóny . Na dyć kaj co z niego nasze kuchareczki czi aji
kuchorze umióm wyczarować,ale co je prowda to je prowda tu w naszim regiónie
placki z blachi wygrowajóm niech se prawi gdo chce co chce. Choć uż piec z blachóm
w małokierej chałupie dzisio majóm tóż placki wszecy radzi pojodajóm. No i dobrze
robicie jak swoje dziecka placki robić a jeść uczicie bo jak tradycyja koże ,placki każdy
zjodać może.

Smacznych placków a pieknego lata
Wóm życzy Gabka

Słownik-slovník
ziymiok - brambora

kiejsi - kdysi

biydny - chudobný

pumalutku - pomaličku

natrzity - nastrouhaný

zjodać - pojídat

Tmavé těsto
8 vajíček
28 dkg cukr krupice
16 dkg mouka hladká
4 dkg kakaa
1 lžička prášku do pečiva

Kokosové těsto
5 bílků
20 dkg cukr moučka
20 dkg kokosu
1 lžička prášku do pečiva

Krém
1⁄2 l mléka
5 žloutků
2 pudinky vanilkové
16 dkg cukr moučka
500 dkg másla
10 dkg kapučína vanilkové-
ho ( 1 baliček )

Pracovní postup

Vajíčka s cukrem krupici vyšleháme do pěny, postupně přidáváme přesátou mou-
ku,kakao, a prášek do pečiva. Těsto vylejeme na dva stejné vymazané a vysypané ple-
chy. Pečeme v předem předehřáté troubě na 180 stupňů asi 10 min.

Bílky šleháme s moučkovým cukrem do tuha,postupně přidáme kokos a prášek do
pečiva. Těsto vylijeme na vymazaný a vysypaný plech Pečeme asi 10 min.

V mléku uvaříme vanilkový pudink s cukrem a žloutky. Do vychlazeného pudinku
zašleháme máslo a kapučíno.

Čokoládová poleva: 16 dkg tuku iva, 16 dkg cukr moučka, 4 polevkové lžice kakaa,
8 polevkových lžic vody. Vše na mírném ohni zamícháme.

1. Tmavé těsto
2. Polovina krému
3. Kokosové těsto
4. Druhá polovina krému
5. Tmavé těsto
6. Dozdobíme čokoládovou polevou

RECEPT

Občasník obce Bukovec • vydává Obecní úřad Bukovec • registr. č. MK ČR E 12355. • Odpovědná: Lucie Jalovičorová a Kateřina Zogatová
Bukovec, 19. 8. 2021 • číslo 94 • Srpen • Neprošlo jazykovou úpravou • ZDARMA

Grafická úprava: Kateřina Zogatová • Tisk © KLEINWÄCHTER holding s.r.o.

JO CI POWIYM

Občasník obce Bukovec | Srpen 2021 | číslo 9440

Výborný zákusek
od p. Marie Čmielové

Vyz
kou

šejt
e!

Doo
pra

vdy
výb

orn
ý!


